



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO

Pesquisa realizada entre 08/03/2022 12:18:34 e 14/03/2022 11:42:12

Relatório gerado no dia 18/03/2022 10:13:41 (IP: 143.137.153.6)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) CAIXA ARQUIVO MÉDIA	1	6.340 Unidades	R\$ 9,40 (un)	R\$ 59.596,00
2) CALCULADORA DE MESA	1	174 Unidades	R\$ 55,18 (un)	R\$ 9.601,32
3) CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	1	560 Caixas	R\$ 39,90 (un)	R\$ 22.344,00
4) CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA	1	560 Caixas	R\$ 39,90 (un)	R\$ 22.344,00
5) CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA	1	560 Caixas	R\$ 39,90 (un)	R\$ 22.344,00
6) CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS	1	276 Unidades	R\$ 19,05 (un)	R\$ 5.257,80
7) ENVELOPE AMARELO, TAMANHO PEQUENO	1	3.670 Unidades	R\$ 1,24 (un)	R\$ 4.550,80
8) ENVELOPE DE PAPEL BRANCO	1	4.670 Unidades	R\$ 2,25 (un)	R\$ 10.507,50
9) ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO	1	4.670 Unidades	R\$ 1,50 (un)	R\$ 7.005,00
10) ENVELOPE PARA CONVITE	1	4.260 Unidades	R\$ 1,02 (un)	R\$ 4.345,20
11) GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO	1	1.465 Unidades	R\$ 18,92 (un)	R\$ 27.717,80
12) GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO	1	514 Unidades	R\$ 35,97 (un)	R\$ 18.488,58
13) GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	1	69 Caixas	R\$ 20,15 (un)	R\$ 1.390,35
14) LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL	1	722 Caixas	R\$ 44,93 (un)	R\$ 32.439,46
15) LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE	1	333 Unidades	R\$ 13,50 (un)	R\$ 4.495,50
16) LIVRO DE PONTO	1	285 Unidades	R\$ 25,20 (un)	R\$ 7.182,00
17) LIVRO DE PROTOCOLO	1	275 Unidades	R\$ 13,36 (un)	R\$ 3.674,00
18) PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	1	1.755 Caixas	R\$ 268,00 (un)	R\$ 470.340,00
19) PERFURADOR DE PAPEL	1	230 Unidades	R\$ 35,82 (un)	R\$ 8.238,60
20) PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)	1	135 Unidades	R\$ 43,00 (un)	R\$ 5.805,00
21) QUADRO BRANCO	1	635 Unidades	R\$ 170,00 (un)	R\$ 107.950,00
22) REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	1	234 Unidades	R\$ 11,50 (un)	R\$ 2.691,00
23) RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR	1	945 Unidades	R\$ 1,04 (un)	R\$ 982,80
24) TESOURA MULTIUSO	1	754 Unidades	R\$ 9,68 (un)	R\$ 7.298,72
25) TESOURA PEQUENA SEM PONTA	1	836 Unidades	R\$ 5,90 (un)	R\$ 4.932,40
26) CLIPE 1/0	1	210 Caixas	R\$ 3,58 (un)	R\$ 751,80
27) CLIPS 2/0	1	210 Caixas	R\$ 4,00 (un)	R\$ 840,00
28) CLIPS 3/0	1	200 Caixas	R\$ 4,00 (un)	R\$ 800,00
29) CLIPS 4/0	1	200 Caixas	R\$ 4,00 (un)	R\$ 800,00
30) CLIPS 6/0	1	200 Caixas	R\$ 5,52 (un)	R\$ 1.104,00
31) CLIPS 8/0	1	200 Caixas	R\$ 4,30 (un)	R\$ 860,00
32) FITA ADESIVA	1	1.020 Unidades	R\$ 4,50 (un)	R\$ 4.590,00



Relatório gerado no dia 18/03/2022 10:13:41 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD300eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYl52kDAUH60xEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD300eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYl52kDAUH60xEqnPZF1Cys%253d)
token=rb9kODsBJvrm%252fBD300eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYl52kDAUH60xEqnPZF1Cys%253d

33) AGENDA C/ 176 FOLHAS	1	5 Unidades	R\$ 24,70 (un)	R\$ 123,50
34) PRANCHETA EM ACRILICO	1	375 Unidades	R\$ 18,16 (un)	R\$ 6.810,00
35) CADERNO CAPA DURA PEQUENO	1	870 Unidades	R\$ 5,15 (un)	R\$ 4.480,50
36) CANETA MARCADOR PERMANENTE	1	278 Unidades	R\$ 5,50 (un)	R\$ 1.529,00
37) CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL	1	618 Unidades	R\$ 10,20 (un)	R\$ 6.303,60
38) COLA BASTÃO	1	99 Caixas	R\$ 18,08 (un)	R\$ 1.789,92
39) COLA PARA ISOPOR	1	415 Caixas	R\$ 70,60 (un)	R\$ 29.299,00
40) ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO	1	24 Caixas	R\$ 20,21 (un)	R\$ 485,04
41) EXTRATOR DE GRAMPO	1	165 Unidades	R\$ 5,10 (un)	R\$ 841,50
42) GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8	1	509 Unidades	R\$ 141,22 (un)	R\$ 71.880,98
43) GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO	1	66 Caixas	R\$ 12,36 (un)	R\$ 815,76
44) GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO	1	67 Caixas	R\$ 32,36 (un)	R\$ 2.168,12
45) GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN 26/6 MM	1	2.267 Caixas	R\$ 10,75 (un)	R\$ 24.370,25
46) LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES	1	2.517 Caixas	R\$ 12,50 (un)	R\$ 31.462,50
47) PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	1	4.140 Unidades	R\$ 2,00 (un)	R\$ 8.280,00
48) PASTA PLÁSTICA	1	4.110 Unidades	R\$ 7,10 (un)	R\$ 29.181,00
49) PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO	1	3.040 Unidades	R\$ 2,40 (un)	R\$ 7.296,00
50) PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)	1	1.011 Unidades	R\$ 22,81 (un)	R\$ 23.060,91
51) COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA2	1	3.205 Caixas	R\$ 36,92 (un)	R\$ 118.328,60
52) COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA3	1	3.105 Tubos	R\$ 12,49 (un)	R\$ 38.781,45
53) BORRACHA BRANCA	1	157 Caixas	R\$ 27,49 (un)	R\$ 4.315,93
54) CADERNO CAPA DURA	1	850 Unidades	R\$ 13,47 (un)	R\$ 11.449,50
55) CADERNO PEQUENO	1	850 Unidades	R\$ 7,79 (un)	R\$ 6.621,50
56) CARTOLINAS (CORES VARIADAS)	1	830 Pacotes	R\$ 85,00 (un)	R\$ 70.550,00
57) COLA COLORIDA	1	210 Caixas	R\$ 8,45 (un)	R\$ 1.774,50
58) COLA GUTTER	1	310 Unidades	R\$ 11,00 (un)	R\$ 3.410,00
59) E.V.A (CORES VARIADAS)	1	830 Pacotes	R\$ 25,38 (un)	R\$ 21.065,40
60) FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO	1	725 Rolos	R\$ 12,27 (un)	R\$ 8.895,75
61) ISOPOR (10MM)	1	2.050 Unidades	R\$ 6,00 (un)	R\$ 12.300,00
62) ISOPOR (15MM)	1	2.050 Unidades	R\$ 6,58 (un)	R\$ 13.489,00
63) PAPEL 40 QUILO	1	1.580 Folhas	R\$ 1,48 (un)	R\$ 2.338,40
64) PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO	1	430 Caixas	R\$ 260,66 (un)	R\$ 112.083,80
65) PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM	1	410 Pacotes	R\$ 35,00 (un)	R\$ 14.350,00
66) PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	1	950 Unidades	R\$ 2,00 (un)	R\$ 1.900,00
67) PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	1	1.050 Unidades	R\$ 1,25 (un)	R\$ 1.312,50
68) PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	1	830 Unidades	R\$ 1,22 (un)	R\$ 1.012,60
69) PASTA ARQUIVO, TIPO AZ	1	1.600 Unidades	R\$ 15,04 (un)	R\$ 24.064,00
70) PINCEL ATÔMICO (PRETO)	1	504 Caixas	R\$ 50,18 (un)	R\$ 25.290,72
71) PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	1	2.513 Unidades	R\$ 10,00 (un)	R\$ 25.130,00
72) PASTA DE A/Z DE OMBRO ESTREITO	1	430 Caixas	R\$ 15,98 (un)	R\$ 6.871,40
73) PASTA DE A/Z OMBRO LARGO	1	430 Caixas	R\$ 15,98 (un)	R\$ 6.871,40
74) COLA DE ISOPOR DE 500 ML	1	10 Unidades	R\$ 48,70 (un)	R\$ 487,00
75) PILHA AA	1	7 Caixas	R\$ 48,60 (un)	R\$ 340,20
76) PILHA AAA	1	7 Caixas	R\$ 48,60 (un)	R\$ 340,20
77) BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	1	300 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 9.600,00
78) BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	1	270 Unidades	R\$ 59,93 (un)	R\$ 16.181,10
79) CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	1	113 Caixas	R\$ 26,00 (un)	R\$ 2.938,00



80) CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA	1	42 Caixas	R\$ 39,07 (un)	R\$ 1.640,94
81) ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA	1	35 Caixas	R\$ 24,60 (un)	R\$ 861,00
82) FITA CREPE	1	2.300 Unidades	R\$ 16,23 (un)	R\$ 37.329,00
83) FITA DUPLA FACE	1	550 Pacotes	R\$ 100,00 (un)	R\$ 55.000,00
84) LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE 2	1	310 Unidades	R\$ 14,00 (un)	R\$ 4.340,00
85) MARCADOR DE PAGINA FLAG ADESIVO	1	50 Unidades	R\$ 6,00 (un)	R\$ 300,00
86) PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS	1	1.610 Pacotes	R\$ 34,60 (un)	R\$ 55.706,00
87) PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGO	1	1.510 Unidades	R\$ 10,75 (un)	R\$ 16.232,50
88) PASTA EM PLASTICO	1	6.030 Unidades	R\$ 3,82 (un)	R\$ 23.034,60
89) PASTA EM PVC TRANSPARENTE	1	3.030 Unidades	R\$ 3,42 (un)	R\$ 10.362,60
90) PINCEL ATÔMICO (AZUL)	1	501 Caixas	R\$ 55,23 (un)	R\$ 27.670,23
91) PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)	1	301 Caixas	R\$ 55,23 (un)	R\$ 16.624,23
92) PASTA DE DE PLASTICO COM TRILHO	1	650 Unidades	R\$ 3,42 (un)	R\$ 2.223,00
93) COLA DE IZOPOR DE 500 ML TUBO	1	50 Tubos	R\$ 11,92 (un)	R\$ 596,00
94) BORRACHA PONTEIRA CAIXA C/50 UNIDADE	1	132 Caixas	R\$ 15,00 (un)	R\$ 1.980,00
95) BATERIA CR2032	1	300 Unidades	R\$ 18,89 (un)	R\$ 5.667,00
96) BORRACHA BICOLOR	1	135 Caixas	R\$ 32,20 (un)	R\$ 4.347,00
97) COLCHETE LATONADO	1	60 Caixas	R\$ 16,00 (un)	R\$ 960,00
98) FITA ADESIVA 2	1	950 Unidades	R\$ 4,50 (un)	R\$ 4.275,00
99) FITA ADESIVA 3	1	950 Unidades	R\$ 4,98 (un)	R\$ 4.731,00
100) LIGAB ELASTICA GROSSA	1	250 Caixas	R\$ 30,74 (un)	R\$ 7.685,00
101) PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE	1	50 Rolos	R\$ 24,70 (un)	R\$ 1.235,00
102) PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	1	2.500 Folhas	R\$ 1,00 (un)	R\$ 2.500,00
103) PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90	1	500 Unidades	R\$ 0,99 (un)	R\$ 495,00
104) PAPEL CARBONO PRETO	1	50 Caixas	R\$ 46,42 (un)	R\$ 2.321,00
105) PAPEL CARBONO AZUL	1	50 Caixas	R\$ 46,42 (un)	R\$ 2.321,00
106) PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)	1	850 Unidades	R\$ 1,48 (un)	R\$ 1.258,00
107) PAPEL CASCA DE OVO	1	750 Pacotes	R\$ 22,69 (un)	R\$ 17.017,50
108) PAPEL CELOFANE	1	1.000 Folhas	R\$ 1,65 (un)	R\$ 1.650,00
109) PAPEL COUCHÉ	1	1.500 Pacotes	R\$ 23,21 (un)	R\$ 34.815,00
110) PAPEL LEMBRETE GRANDE	1	30 Caixas	R\$ 10,17 (un)	R\$ 305,10
111) PAPEL SEDA	1	1.500 Unidades	R\$ 0,50 (un)	R\$ 750,00
112) PAPEL VERGÊ (BRANCO)	1	1.500 Pacotes	R\$ 21,97 (un)	R\$ 32.955,00
113) PASTA A-Z PEQUENA	1	1.500 Unidades	R\$ 13,59 (un)	R\$ 20.385,00
114) PASTA CANALETA	1	1.500 Unidades	R\$ 3,37 (un)	R\$ 5.055,00
115) PASTA SANFONADA, A-4	1	1.500 Unidades	R\$ 32,90 (un)	R\$ 49.350,00
116) PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)	1	1.000 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 32.000,00
117) REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	1	300 Unidades	R\$ 9,90 (un)	R\$ 2.970,00
118) REBITE	1	600 Caixas	R\$ 4,50 (un)	R\$ 2.700,00
119) GIZ DE CERA GRANDE	1	70 Caixas	R\$ 5,87 (un)	R\$ 410,90
120) E.V.A GLITERINADO CORES DIVERSAS	1	30 Pacotes	R\$ 55,98 (un)	R\$ 1.679,40
121) PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES	1	55 Pacotes	R\$ 55,76 (un)	R\$ 3.066,80
122) CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARRÉGAVEL	1	100 Unidades	R\$ 10,20 (un)	R\$ 1.020,00
123) PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO'	1	200 Caixas	R\$ 263,33 (un)	R\$ 52.666,00
124) PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM	1	1.000 Caixas	R\$ 263,33 (un)	R\$ 263.330,00
125) CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICA TRIPLA CRISTAL	1	30 Unidades	R\$ 79,25 (un)	R\$ 2.377,50



126) PAPAEL OPALINE BRANCO 180G COM 50 FOLHAS	1	50 Pacotes	R\$ 20,00 (un)	R\$ 1.000,00
127) BLOCO ADESICO PARA RECADO COM 4 BLOCO COLORIDO	1	300 Pacotes	R\$ 5,09 (un)	R\$ 1.527,00
128) E.V.A COM GLITER	1	20 Unidades	R\$ 6,03 (un)	R\$ 120,60
129) TNT DE CORES VARIADAS	1	100 Rolos	R\$ 150,00 (un)	R\$ 15.000,00
130) BALAO DE CORES VARIADAS	1	2.600 Pacotes	R\$ 9,75 (un)	R\$ 25.350,00
131) FITA DE CETIM N° 001 CORES VARIADAS	1	150 Unidades	R\$ 19,98 (un)	R\$ 2.997,00
132) FITA DE CETIM N° 9 CORES VARIADAS	1	50 Unidades	R\$ 49,90 (un)	R\$ 2.495,00
133) FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS	1	200 Unidades	R\$ 3,08 (un)	R\$ 616,00

Valor Global: R\$ 2.558.842,06



Detalhamento dos Itens

Item 1: CAIXA ARQUIVO MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
6.340 Unidades	CAIXA ARQUIVO MÉDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,40

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão, Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido,	SRP: SIM
CatMat: 459378 - CAIXA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,40
Marca: POLIBRAS		
Fabricante: POLIBRAS		
Modelo: POLIBRAS		
Descrição: CAIXA ARQUIVO POLIONADA, DIMENSÕES: 350 MM X 245 MM X 130 MM, IMPRESSÃO EM 03 LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO (TAMPA E LATERAIS), COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecm@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 55,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,18

Quantidade	Descrição	Observação
174 Unidades	CALCULADORA DE MESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,18

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul	Data: 08/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calculadora Eletrônica - Calculadora média eletrônica de mesa 12 dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas. Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial; Funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas. 12,8 x 14,3 x 2,6 cm. Garantia mínima de 01 (um) ano, conforme o Edital e seus anexos	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:925797
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 25,54
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: CALCULADORA Descrição: Calculadora média eletrônica de mesa 12 dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas. Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial; funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas. 12,8 x 14,3 x 2,6 cm. MARCA/FABRICANTE: IMPORT		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06
	Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Marca: KENKO Fabricante: KENKO Modelo: Unidade Descrição: Calculadora média eletrônica de mesa 12 dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas. Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial; Funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas. 12,8 x 14,3 x 2,6 cm. Garantia mínima de 01 (um) ano, conforme o Edital e seus anexos		
Estado: MS	Cidade: Ponta Porã	Endereço: R ISKANDAR GEORGES, 584
	Telefone: (67) 9257-4561	Email: comercialmisanches@gmail.com
44.744.635/0001-79	FLAYTOM WILLER RODRIGUES FARIA 70187869162	R\$ 100,00
Marca: tek One Fabricante: tek One Modelo: Calculadora Eletrônica Descrição: Calculadora média eletrônica de mesa 12 dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas. Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial; Funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas. 12,8 x 14,3 x 2,6 cm. Garantia mínima de 01 (um) ano, conforme o Edital e seus anexos		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV DAS FLORES, SN
	Telefone: (62) 3208-5540	Email: smarttechlicitacoes@gmail.com



Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,90

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Alumínio , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /29
CatMat: 460618 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ALUMÍNIO QUANTIDADE CARGAS 1 UN MATERIAL PONTA METAL COR TINTA AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA CONFORME MODELO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 39,70
Marca: COMPCTOR Fabricante: COMPCTOR Modelo: COMPCTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UND		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
		Telefone: (91) 3353-4581
		Email: merindiusmd19@gmail.com
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 40,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UND Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UND		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
		Telefone: (91) 3032-7894
		Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 40,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UND		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: TV RENATO RIBEIRO DE SOUZA, 15
		Telefone: (91) 9218-5881
		Email: leonardo@yahoo.com



Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,90

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta Gel/Grip Emborrachado/0,2 Mm	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /30
CatMat: 358672 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA GEL/GRIP EMBORRACHADO/0,2 MM, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 39,70
Marca: COMPCTOR Fabricante: COMPCTOR Modelo: COMPCTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3353-4581 Email: merindiusmd19@gmail.com		
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 40,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta Gel/Grip Emborrachado/0,2 Mm CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND		
Estado: PA Cidade: Bragança Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288 Telefone: (91) 8178-2992 Email: leitaocontabilidade@gmail.com		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 40,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com		



Item 5: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,90

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta Gel/Grip Emborrachado/0,2 Mm	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /30
CatMat: 358672 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA GEL/GRIP EMBORRACHADO/0,2 MM, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 39,70
Marca: COMPCTOR Fabricante: COMPCTOR Modelo: COMPCTOR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3353-4581 Email: merindiusmd19@gmail.com		
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 40,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta Gel/Grip Emborrachado/0,2 Mm CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND		
Estado: PA Cidade: Bragança Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288 Telefone: (91) 8178-2992 Email: leitacontabilidade@gmail.com		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 40,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UND		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com		



Item 6: CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS

Preço Estimado: R\$ 19,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,05

Quantidade	Descrição	Observação
276 Unidades	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,05

Órgão: Secretaria Municipal da Fazenda Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de expediente, para uso do Setor de ICMS, solicitado pela Sec. da Fazenda conforme pedido de compra nº 4131.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Porta canetas - Porta canetas	SRP: NÃO
	Identificação: 2672022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
89.054.050/0001-65 * VENCEDOR *	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R JULIO KOWALSKI, 225
		Telefone: (51) 3357-8000
		Email: contato@fabesul.com.br
92.787.290/0001-83	JOSE ANTONIO PINZON	R\$ 19,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barra do Ribeiro	Endereço: AV VISCONDE DO RIO GRANDE, 917
13.126.261/0001-02	KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 21,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV DO FORTE, 1311
		Nome de Contato: Luiz Otavio
		Telefone: (51) 3204-0000
		Email: atendimento@lmrs.com.br



Item 7: ENVELOPE AMARELO,TAMANHO PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
3.670 Unidades	ENVELOPE AMARELO,TAMANHO PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 110 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 450 X 325 MM, Cor: Natural

CatMat: 461221 - ENVELOPE

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,76
--------------------	----------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo: SCRITY

Descrição: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 110 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 450 X 325 MM, Cor: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV PAULINO MULLER, 795	(27) 3315-9766	agnes.vix@hotmail.com

32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 0,76
--------------------	-------------------------	----------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo: SCRITY

Descrição: Envelope kraft, 450 x 325 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Marataízes	R CAPITAO MIGUEL SAD, 119	Veronica	(28) 3532-4839	mutilidades@gmail.com

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,20
--------------------	------------------------------	----------

Marca: SCRITY S/ TIMBRE

Fabricante: SCRITY S/ TIMBRE

Modelo: SCRITY S/ TIMBRE

Descrição: Envelope kraft, 450 x 325 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV ZELINA, 683	(11) 2341-8017	maxim@maximqualitta.com.br



Item 8: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO

Preço Estimado: R\$ 2,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Quantidade	Descrição	Observação
4.670 Unidades	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 10/02/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e impressão digital para atender as demandas das diversas Secretarias e Setores do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - Envelope (saco 1) formato fechado; 26 x 36; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:983289
CatSer: 12904 - Elaboração de arte - gráfica	Lote/Item: 2/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.651.526/0001-95	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA	R\$ 2,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope (saco 1) formato fechado; 26 x 36; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g		
Estado: BA	Cidade: Santa Maria da Vitória	Endereço: RUA NILO PECANHA, 121
		Telefone: (77) 3483-1539
		Email: pereirasmv200@hotmail.com
22.857.324/0001-83	STOP GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 2,30
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope (saco 1) formato fechado; 26 x 36; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g		
Estado: BA	Cidade: Ibirapitanga	Endereço: PRACA VANDA LEMOS BARCELOS, SN
		Telefone: (73) 8186-0848
		Email: marcospublico@hotmail.com
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope (saco 1) formato fechado; 26 x 36; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N
		Telefone: (61) 3263-6540
		Email: comercial@graficadd.com.br



Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.670 Unidades	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 10/02/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e impressão digital para atender as demandas das diversas Secretarias e Setores do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - Envelope (saco 3) formato fechado; 18 x 25; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g	SRP: SIM
CatSer: 12904 - Elaboração de arte - gráfica	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:983289
	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.651.526/0001-95	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA	R\$ 1,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope (saco 3) formato fechado; 18 x 25; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g		
Estado: BA	Cidade: Santa Maria da Vitória	Endereço: RUA NILO PECANHA, 121
		Telefone: (77) 3483-1539
		Email: pereirasmv200@hotmail.com
22.857.324/0001-83	STOP GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,53
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope (saco 3) formato fechado; 18 x 25; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g		
Estado: BA	Cidade: Ibirapitanga	Endereço: PRACA VANDA LEMOS BARCELOS, SN
		Telefone: (73) 8186-0848
		Email: marcospublico@hotmail.com
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 1,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope (saco 3) formato fechado; 18 x 25; impressão logomarca do município, 4 x 0, cmyk; papel alcalino branco 180 g		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N
		Telefone: (61) 3263-6540
		Email: comercial@graficadd.com.br



Item 10: ENVELOPE PARA CONVITE

Preço Estimado: R\$ 1,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,02

Quantidade	Descrição	Observação
4.260 Unidades	ENVELOPE PARA CONVITE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,02

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 130 X 95 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 90 G/M	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 473134 - ENVELOPE	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 1,00
Marca: SCRIPT Fabricante: SCRIPT Modelo: ENVELOPE AMARELO 31X41 Descrição: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 31X41 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 90 G/M		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 1,00
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: SCRITY Descrição: ENVELOPE AMARELO 31X41		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 1,05
Marca: KRAFT Fabricante: KRAFT Modelo: KRAFT Descrição: ENVELOPE AMARELO 31X41		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: TV RENATO RIBEIRO DE SOUZA, 15
	Telefone: (91) 9218-5881	Email: leonardo@yahoo.com



Item 11: GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO

Preço Estimado: R\$ 18,92 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.465 Unidades	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,92

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA OSASCO	Data: 21/02/2022 11:09
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR,ALICATE,ACO,ANATOMICO,(16,8X5)CM,26/6,PRETO E CINZA,20FLS - GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180179000012022OC00003
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 17,00
Marca: hansa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: hansa		
Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
	Email: novaalagoas@terra.com.br	
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 19,85
Marca: JOCAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JOCAR		
Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CLELIA, 2201
	Telefone: (11) 3289-1988 / (11) 3835-9380	Email: atendimento@representacoesmellagi.com.br
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 19,90
Marca: stapler		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: stapler		
Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MATEO HERNANDEZ, 82
	Telefone: (11) 2738-1572	



Item 12: GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 35,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,97

Quantidade	Descrição	Observação
514 Unidades	GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,97

Órgão: CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LINS-SP	Data: 04/03/2022 18:44
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR,ALICATE,ACO,ANATOMICO,(16,8X5)CM,26/6,PRETO E CINZA,20FLS - GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090147000012022OC00005
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 18,90
Marca: onda Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774	Email: novaalagoas@terra.com.br
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 39,00
Marca: Jocar Lyke Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA MOOCA, 3960
Nome de Contato: GEORGE	Telefone: (11) 2601-6900	Email: megapel@megapel.com.br
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 50,00
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: AV CARLOS ZACCARIA, 1137
Telefone: (19) 3400-7105	Email: noepelescritorio@gmail.com	



Item 13: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 20,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,15

Quantidade	Descrição	Observação
69 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,15

Órgão: CDP."DR.ENIO MENDES JUNIOR" DE CAPELA DO ALTO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAPELA DO ALTO	Data: 24/02/2022 13:32
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR,MESA,LUXO,METAL,C/BORRACHA,(20CM BASE),26/6,CROMADO,20FLS. - GRAMPEADOR, DE MESA, TIPO LUXO, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR CROMADO, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380255000012022OC00007
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: CAIXA 1,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,50
Marca: GRAMPEADOR PLUS LINE ATÉ 20 FOLHAS - CIS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GRAMPEADOR PLUS LINE ATÉ 20 FOLHAS - CIS		
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, TIPO LUXO, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR CROMADO, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
		Telefone: (11) 5071-4040
		Email: carlos@sistecnica.com.br

24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 21,80
Marca: master 20 cm		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: master 20 cm		
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, TIPO LUXO, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR CROMADO, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
		Nome de Contato: GIVALDO
		Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 44,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,93

Quantidade	Descrição	Observação
722 Caixas	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: madeira de manejo sustentável, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: 2b, características adicionais: com borracha apagadora

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: RJ

CatMat: 428532 - LÁPIS PRETO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

36.819.972/0001-50 BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA

R\$ 44,93

* VENCEDOR *

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: C/ BORRACHA

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ANTONIO FALABELA, 398

Telefone:

(31) 3222-1323

Email:

brunomaciel@live.com



Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
333 Unidades	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,50

Órgão: CTO.DETENCAO PROVISORIA DE FRANCO DA ROCHA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FRANCO DA ROCHA	Data: 03/03/2022 13:14
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, PRODUTOS QUIMICOS E MATERIAIS PARA INVESTIGACAO CRIMINAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA,(220X320MM)VERT.CAPA 1250G/M2,200FLS,PES.56G/M2 - LIVRO ATA DE PAPELARIA, MEDINDO (220X320)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 200FLS(NUMERADAS), PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	Identificação: OC: 380227000012022OC00002 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 13,50
Marca: pagina br Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pagina br Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA, MEDINDO (220X320)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, N A COR PRETA, COM 200FLS(NUMERADAS), PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590 Nome de Contato: GIVALDO Telefone: (11) 3576-3774 Email: novaalagoas@terra.com.br	



Preço Estimado: R\$ 25,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,20

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	LIVRO DE PONTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,20

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE NOVO HORIZONTE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA NOVO HORIZONTE	Data: 25/02/2022 10:08
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS DE REDE LOCAL, EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CABO HDMI-DISPLAYPORT 1,80 M - CABO HDMI, COM 1,80M DE COMPRIMENTO, HDMI MACHO EM UMA DAS PONTAS, DISPLAYPORT MACHO NA OUTRA, 480I, 480P, 720P, 1.080I, 1.080P; AUDIO S/ COMPRESSAO (DTS DIGITAL, DOLBY DIGITAL (INCLUINDO DTS-HD), MATERIALCONDUTOR EM COBRE LIVRE DE OXIGENIO, ALTA PUREZA OFC, COM PRAZO MINIMO DE GARANTIA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180312000012022OC00002
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.380.582/0001-63 * VENCEDOR *	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,50
Marca: MD9 CABO HDMI X DISPLAYORT 1.80 METROS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MD9 CABO HDMI X DISPLAYORT 1.80 METROS Descrição: CABO HDMI, COM 1,80M DE COMPRIMENTO, HDMI MACHO EM UMA DAS PONTAS, DISPLAYPORT MACHO NA OUTRA, 480I, 480P, 720P, 1.080I, 1.080P; AUDIO S/ COMPRESSAO (DTS DIGITAL, DOLBY DIGITAL (INCLUINDO DTS-HD), MATERIALCONDUTOR EM COBRE LIVRE DE OXIGENIO, ALTA PUREZA OFC, COM PRAZO MINIMO DE GARANTIA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO PROTEZEK, 445
		Telefone: (11) 5563-1653
		Email: marisa_amaral@ig.com.br
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,89
Marca: SHINKA CB-DP-HD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SHINKA CB-DP-HD Descrição: CABO HDMI, COM 1,80M DE COMPRIMENTO, HDMI MACHO EM UMA DAS PONTAS, DISPLAYPORT MACHO NA OUTRA, 480I, 480P, 720P, 1.080I, 1.080P; AUDIO S/ COMPRESSAO (DTS DIGITAL, DOLBY DIGITAL (INCLUINDO DTS-HD), MATERIALCONDUTOR EM COBRE LIVRE DE OXIGENIO, ALTA PUREZA OFC, COM PRAZO MINIMO DE GARANTIA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
		Telefone: (11) 5071-4040
		Email: carlos@sistecnica.com.br



Preço Estimado: R\$ 13,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,36

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Data: 10/02/2022 09:00

Objeto: Compra de material de expediente e copa para os setores administrativos e a cozinha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Quantidade Folhas: 100 U

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928063

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 13,20
--------------------	----------------------	-----------

Marca: KAJOMA

Fabricante: KAJOMA

Modelo: KAJAMO

Descrição: Livro protocolo de correspondência ¼ com 100 folhas

Estado:

RJ

Cidade:

Casimiro de Abreu

Endereço:

R ALPHEU MARCHON, 105

17.594.163/0001-42 B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

R\$ 13,40

* VENCEDOR *

Marca: GRAFICA

Fabricante: GRAFICA

Modelo: GRAFICA

Descrição: Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Quantidade Folhas: 100 U

Estado:

RJ

Cidade:

Sumidouro

Endereço:

R DA CONCEICAO, 42

Telefone:

(22) 2531-1190

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 13,48

Marca: SD

Fabricante: SD

Modelo: NÃO ESPECIFICADO PELO FABRICANTE

Descrição: Organizador de cabos em espiral ¾, diâmetro de 20 mm. Espiraduto.

Estado:

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

R MARQUES DE CAXIAS, 271

Nome de Contato:

TAINARA

Telefone:

(21) 2223-0941

Email:

alnettocomercial@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 268,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 268,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.755 Caixas	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 268,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (médico-hospitalar, eletrônicos, mobiliário e eletrodomésticos) conforme proposta de aquisição 12647.550000/1210-06 firmado com o Ministério da Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA - MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA EM ACO OU FERRO PINTADO, TAMPO EM MDF/MDP, MEDIDA 50X40X70 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 36066
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.921.809/0001-00	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: MINAS OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MODELO AUXILIAR REGISTRO NÃO REGULADO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 4931
		Telefone: (32) 3226-4228
		Email: d3jf@hotmail.com
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 154,00
* VENCEDOR *		
Marca: GCM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPRESSORA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: R DOUTOR TEIXEIRA SOARES, 450
		Telefone: (37) 3322-4214
		Email: gomap.vendas@gmail.com
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 500,00
Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPRESSORA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV FERNANDO COSTA, 91
		Nome de Contato: Dorvanice
		Telefone: (34) 3077-3118
		Email: automatizabrasil@hotmail.com



Item 19: PERFURADOR DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 35,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,82

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Metal , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Capacidade Perfuração: 30 F	SRP: SIM
CatMat: 434774 - PERFURADOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:984165
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 14:45
	Homologação: 10/02/2022 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 27,08
Marca: MEGALIFE Fabricante: MEGALIFE Modelo: MEGALIFE Descrição: PERFURADOR DE PAPEL. Material metal, tratamento superficial pintado, 2 furos, capacidade de perfuração de até 30 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço.	Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	Telefone: (35) 3539-2200 Email: empresas@ssj.cnt.br
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 44,55
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: COD 93021 Descrição: PERFURADOR DE PAPEL. Material metal, tratamento superficial pintado, 2 furos, capacidade de perfuração de até 30 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço.	Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R JUREMA, 1621	Telefone: (37) 3237-1276/ (37) 9912-5235 Email: gerencia@aliancacomercio.com



Item 20: PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 25 FL,	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 234747 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	Lote/Item: 1/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,00
Marca: JOCAR		
Fabricante: JOCAR		
Modelo: JOCAR		
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM 02 FUROS, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, BASE EM POLIETILENO PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE, DIÂMETRO DOS FUROS 6 MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 80MM, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL. MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecml@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
635 Unidades	QUADRO BRANCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 170,00**

Órgão: Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 18/02/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE QUADRO BRANCO PARA A EMEF ANGEL CUSTODIO HERNANDEZ	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO AQUISICAO DE QUADRO BRANCO PARA A EMEF ANGEL CUSTODIO HERNANDEZ	SRP: NÃO
	Identificação: 3952022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.791.143/0001-40 * VENCEDOR *	CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ijuí	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 522
		Telefone: (55) 3327-601



Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 11,50**

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Reabastecedor para pincel marcador atômico com aproximadamente 37 ml, cores variadas, tinta permanente á base de álcool, caixa com 12 unidades - Reabastecedor para pincel marcador atômico com aproximadamente 37 ml, cores variadas, tinta permanente á base de álcool, caixa com 12 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 152022
	Lote/Item: 155/15473
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.846.241/0001-03 * VENCEDOR *	CELIA FERREIRA PINTO	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Reabastecedor para pincel marcador atômico com aproximadamente 37 ml, cores variadas, tinta permanente á base de álcool, caixa com 12 unidades		
Estado: MG	Cidade: Pintópolis	Endereço: R SAO FRANCISCO, 85
		Telefone: (38) 3631-8107



Preço Estimado: R\$ 1,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
945 Unidades	RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 1,04****Órgão:** MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG**Data:** 10/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de aquisição de materiais de papelaria, produtos higiênicos e de gênero alimentício, para atendimento a Secretaria Municipal de Administração do Município de Carangola/MG, com exclusividade de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP e Microempreendedores Individuais, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 35839**Lote/Item:** 30/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Descrição:** RÉGUA ACRÍLICA 30 CM - RÉGUA ACRÍLICA 30 CM**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,04
* VENCEDOR *		

Marca: WOLEU**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** WOLEU**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Guidoval

Endereço:

R PADRE BAIÃO, 24

Telefone:

(32) 3532-8956

Email:

magalhaeslicita@gmail.com

35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 1,04
--------------------	--	----------

Marca: WALEU**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** 30CM**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

ES

Cidade:

Lúna

Endereço:

AV PREFEITO JOSE RAPOSO, 154

Telefone:

(33) 3343-1530

Email:

contato.presentesecia@gmail.com

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,04
--------------------	-----------------------	----------

Marca: WALEU**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** WALEU**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato:

Lazaro Bezerra

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

lazarobsoares@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
754 Unidades	TESOURA MULTIUSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 11/02/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093 Lote/Item: /187 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta , Material Cabo: Polipropileno	
CatMat: 461462 - TESOURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,67
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE Descrição: "Tesoura pequena em aço inoxidável, cabo em polipropileno, na cor preta, tamanho 13 cm. Será exigido o envio de amostra." Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV ZELINA, 683 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 10,18
* VENCEDOR * Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Tesoura pequena em aço inoxidável, cabo empolipropileno, na cor preta, tamanho 13 cm.Será exigido o envio de amostra. Estado: ES Cidade: Marataizes Endereço: R CAPITAO MIGUEL SAD, 119 Nome de Contato: Veronica Telefone: (28) 3532-4839 Email: mbutilidades@gmail.com		
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 10,18
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta , Material Cabo: Polipropileno Estado: ES Cidade: Vitória Endereço: AV PAULINO MULLER, 795 Telefone: (27) 3315-9766 Email: agnes.vix@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
836 Unidades	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 5,90**

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 16/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EMEF BARÃO DO RIO BRANCO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TESOURA - TESOURA	SRP: NÃO
	Identificação: 2232022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.183.264/0001-89 * VENCEDOR *	ARTEFINA PRESENTES E DECORACOES LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Nova Roma do Sul	Endereço: R CIPRIANO CARMINATTI, 135
		Telefone: (54) 3294-1481



Quantidade	Descrição	Observação
210 Caixas	CLIFE 1/0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,58

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Clipe - Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: aparelho fixador clips, material: metal, características adicionais: tamanho 4,80 mm, capacidade p,fixar até 40 folhas	Identificação: N°Pregão:3372021 / UASG:927996
CatMat: 306032 - CLIPE	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 72,00 UN
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,54
Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo: 906-7 Descrição: Clips Galvanizado 02/0 (00) II Cx 100 Un Bacchi 906-7		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV EPAMINONDAS JACOME, 3218
		Telefone: (68) 9958-4305/ (68) 2102-4982
		Email: cherri@cherri.com.br
35.816.829/0001-41	I. C. A. SENDELHOFF LTDA	R\$ 3,60
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: clip Descrição: Clip nº. 02		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: EST DO SAO FRANCISCO, 533
		Telefone: (68) 9984-4279
		Email: italoaraujoacre@gmail.com
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 3,60
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: clip nº2 Descrição: Clip nº. 02		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109
		Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO
		Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelacolegial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Caixas	CLIPS 2/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: PMSP SÃO PAULO URBANISMO
ENTIDADES CONVENIADAS
SÃO PAULO

Data: 02/03/2022 14:42**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ADESIVOS

Identificação: OC: 801087801002022OC00002**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A**Descrição:** CANETA HIDROGRAFICA EM POLIPROPILENO,PTA**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

POROSA,VERMELHA,CLIP FLEXIVEL - CANETA HIDROGRAFICA, CORPO DE POLIPROPILENO (PP) OPACO, PONTA POROSA DE POLIESTER MEDIA (2.0MM), FORMA CILINDRICA, DESCARTAVEL, NA COR VERMELHA, TAMPA COM CLIP FLEXIVEL, COM ENCAIXE DE PRESSAO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Quantidade: 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.564.257/0001-34

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: cis**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CANETA HIDROGRAFICA EM POLIPROPILENO,PTA POROSA,VERMELHA,CLIP FLEXIVEL**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

RUA FONTOURA XAVIER, 590

GIVALDO

(11) 3576-3774

novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS3/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: PMSP SÃO PAULO URBANISMO
ENTIDADES CONVENIADAS
SÃO PAULO

Data: 02/03/2022 14:42**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ADESIVOS

Identificação: OC: 801087801002022OC00002**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A

Descrição: CANETA HIDROGRAFICA,PP,PTA POROSA POLIESTER,MEDIA 2MM,AZUL,CLIP - CANETA HIDROGRAFICA, CORPO DE POLIPROPILENO (PP) OPACO, PONTA POROSA DE POLIESTER MEDIA (2.0MM), FORMA CILINDRICA, DESCARTAVEL, NA COR AZUL, TAMPA COM CLIP FLEXIVEL, COM ENCAIXE DE PRESSAO, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Fonte: www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Marca: cis**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CANETA HIDROGRAFICA,PP,PTA POROSA POLIESTER,MEDIA 2MM,AZUL,CLIP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 590	GIVALDO	(11) 3576-3774	novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS 4/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: PMSP SÃO PAULO URBANISMO ENTIDADES CONVENIADAS SÃO PAULO	Data: 02/03/2022 14:42
Objeto: BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ADESIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA,PP,PTA POROSA POLIESTER,MEDIA 2MM,PRETA,CLIP - CANETA HIDROGRAFICA, CORPO DE POLIPROPILENO (PP) OPACO, PONTA POLIESTER POROSA, MEDIA (2.0MM), FORMA CILINDRICA, DESCARTAVEL, NA COR PRETA, TAMPA COM CLIP FLEXIVEL, COM ENCAIXE DE PRESSAO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 801087801002022OC00002
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,00
Marca: cis	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA,PP,PTA POROSA POLIESTER,MEDIA 2MM,PRETA,CLIP		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS 6/0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,52

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARé	Data: 18/02/2022 08:37
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, TRANSPORTADORES MANUAIS, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CONCHA FEIJAO EM NYLON,MEDI.(293X63)MM,ESPE.S.(54)MM,PRETA - CONCHA, FEIJAO, EM NYLON, MEDINDO NO MINIMO (COMP.293XDIA.M.63)MM, ESPESSURA MINIMA DE (54)MM,NA COR PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080344000012022OC00003
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 4,95
Marca: AF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AF Descrição: CONCHA, FEIJAO, EM NYLON, MEDINDO NO MINIMO (COMP.293XDIA.M.63)MM, ESPESSURA MINIMA DE (54)MM,NA COR PRETA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MATEO HERNANDEZ, 82
		Telefone: (11) 2738-1572
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,10
Marca: PLAST NY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLAST NY Descrição: CONCHA, FEIJAO, EM NYLON, MEDINDO NO MINIMO (COMP.293XDIA.M.63)MM, ESPESSURA MINIMA DE (54)MM,NA COR PRETA		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R BURITI BRAVO, 126
		Telefone: (11) 2423-7766
		Email: drp2@magnocontabil.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS 8/0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: A aquisição dos materiais de consumo de CAMA, MESA E BANHO e UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, visa suprir as necessidades do Hotel de Trânsito de Oficiais do 34Batalhão de Infantaria Mecanizado. A aquisição irá impactar diretamente na qualidade dos serviços prestados aos militares em trânsito na guarnição de Foz do Iguaçu, garantindo desta maneira alto grau de satisfação dos usuários, este HTO tem grande relevância no cenário nacional.	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: COLHER MESA - COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA, COMPRIMENTO 20 CM, ESPESSURA 3 MM, TIPO SOBREMESA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 160226 Lote/Item: 12/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 437924 - COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA, COMPRIMENTO 20 CM, ESPESSURA 3 MM, TIPO SOBREMESA	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

85.030.997/0001-85 CASA VITORIA UTILIDADES DOMESTICAS LTDA R\$ 4,30
* VENCEDOR *

Marca: sem marca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA, COMPRIMENTO 20 CM, ESPESSURA 3 MM, TIPO SOBREMESA

Estado: PR	Cidade: Foz do Iguaçu	Endereço: R FAGUNDES VARELA, 481	Nome de Contato: HÉLIO	Telefone: (45) 3028-9939	Email: vendas@casasvitoria.com.br
-------------------	------------------------------	---	-------------------------------	---------------------------------	--



Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Unidades	FITA ADESIVA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,50**

Órgão: DIR.ENS.-REG.SANTOS
SECRETARIA DA EDUCACAO
SANTOS

Data: 22/02/2022 15:51**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 080334000012022OC00002**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,CREPE,(24MMX50M),BRANCA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (24 MM X 50 M), NA COR BRANCA

Quantidade: 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,50
------------------------------------	---	----------

Marca: adere**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA ADESIVA DE PAPELARIA,CREPE,(24MMX50M),BRANCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 590	GIVALDO	(11) 3576-3774	novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 24,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	AGENDA C/ 176 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,70

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Agenda 2022 executiva diária, capa dura, espiral.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AGENDA - AGENDA, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE FOLHAS 228 UN, GRAMATURA 336 G/M2, COMPRIMENTO 175 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COLADA, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PERSONALIZADA	SRP: NÃO
CatMat: 483044 -	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 113205
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.957.273/0001-42 * VENCEDOR *	NELSON ANTONIO DAMASIO FILHO & CIA LTDA	R\$ 24,70
Marca: Conf. orçamento		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: AGENDA, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE FOLHAS 228 UN, GRAMATURA 336 G/M2, COMPRIMENTO 175 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COLADA, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PERSONALIZADA		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PAISSANDU, 342
		Telefone: (31) 3244-3100
		Email: papelariasantoantonio@gmail.com



Item 34: PRANCHETA EM ACRILICO

Preço Estimado: R\$ 18,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,16

Quantidade	Descrição	Observação
375 Unidades	PRANCHETA EM ACRILICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,16

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 04/02/2022 09:15

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Poliestireno , Comprimento: 340 MM, Cor: Azul , Espessura: 3 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Prendedor Plástico, Bordas Arredondadas E Laterais

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:925154

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 18,16
------------------------------------	--	-----------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: Fumê

Descrição: Prancheta, material: acrílico, cor: fumê ou cristal, com prendedor de metal e cantos arredondados, dimensões aproximadas: 340x240

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com

26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 18,16
--------------------	---	-----------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: WALEU

Descrição: Prancheta Portátil Material: Poliestireno , Comprimento: 340 MM, Cor: Azul , Espessura: 3 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Prendedor Plástico, Bordas Arredondadas E Laterais

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R ARGENTINA, 313	(46) 3523-5275	franmello86@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ESCOLARES A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CADERNO PEQUENO CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS - CADERNO PEQUENO CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 1002022
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
90.023.557/0001-30 * VENCEDOR *	FEIDEN & CIA LTDA	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DA MATRIZ, 763
19.643.058/0001-81	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 5,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA HENRIQUE SCHMADEKE, 89
		Telefone: (55) 3387-1407
03.237.446/0001-22	SPEROTTO & TOLOTTI LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA DA MATRIZ, 744
		Telefone: (55) 3387-1045 / (55) 3387-1767



Item 36: CANETA MARCADOR PERMANENTE

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
278 Unidades	CANETA MARCADOR PERMANENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Órgão: DEPARTAMENTO DE AGUAS E ENERGIA ELETRICA-DAE
SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE
SÃO PAULO

Data: 22/02/2022 15:51**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO,
PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA
ESCRITORIOS

Identificação: OC: 262101260502022OC00022**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A

Descrição: CANETA PERMANENTE COR VERMELHA 2 PONTAS: FINA E EXTRA FINA -
CANETA PERMANENTE, CORPO EM POLIPROPILENO (PP) RIGIDO, 2 PONTAS:
FINA E EXTRA FINA, NA COR VERMELHA, SUPERFICIES COMO: MADEIRA,
PLASTICO, TELA, GESSO, ACRILICO, CERAMICA, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA

Fonte: www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 72**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,50
------------------------------------	---	----------

Marca: twin**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CANETA PERMANENTE COR VERMELHA 2 PONTAS: FINA E EXTRA FINA**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA FONTOURA XAVIER, 590

Nome de Contato:

GIVALDO

Telefone:

(11) 3576-3774

Email:

novaalagoas@terra.com.br



Relatório gerado no dia 18/03/2022 10:13:41 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYL52kDAUH60xEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYL52kDAUH60xEqnPZF1Cys%253d

Item 37: CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
618 Unidades	CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Quadro branco - Quadro branco, material: vidro temperado, acabamento superficial moldura: temperado, cor moldura: branco, largura: 120 cm, comprimento: 300 cm, características adicionais: suporte para apagador e canetas, tipo fixação: acessórios para instalação, material moldura: película de proteção do vidro	Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 471999 - QUADRO BRANCO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 7,60
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: Apagador p/ Quadro Branco: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores/pincéis. Feltro macio não agride a tela do quadro.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119
		Telefone: (68) 9937-5979
		Email: cley.moura@bol.com.br
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: UND Descrição: Apagador p/Quadro Branco: Medidas:3x6x13,5cm.Apagador em plástico.Contém suporte para dois marcadores/pincéis.Feltro macio não agride a tela do quadro.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 458
		Telefone: (68) 3301-5462/ (68) 8412-5504
		Email: inacio.morais@hotmail.com
35.816.829/0001-41	I. C. A. SENGLHOFF LTDA	R\$ 12,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: apagador Descrição: Apagador p/ Quadro Branco: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores/pincéis. Feltro macio não agride a tela do quadro.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: EST DO SAO FRANCISCO, 533
		Telefone: (68) 9984-4279
		Email: italoaraujoacre@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 18,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,08

Quantidade	Descrição	Observação
99 Caixas	COLA BASTÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Material para suprir as demandas da Imprensa Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: colagem de blocos , gráfica	SRP: SIM
CatMat: 243393 - COLA	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:153163
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.144.538/0001-96 * VENCEDOR *	BIGRAPHS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 11,16
Marca: LUCARI Fabricante: LUCARI Modelo: BRANCA Descrição: COLA BRANCA, PARA BLOCAGEM.		
Estado: SP Cidade: Caieiras Endereço: R GUADALAJARA (JD STO ANTONIO), 612	Nome de Contato: Ligia Maria	Telefone: (11) 2639-8820 Email: reis@bigraphics.com.br
04.154.798/0001-87	JVS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
Marca: FORTIX Fabricante: FORTIFIX Modelo: CARTUCHO Descrição: Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: colagem de blocos , gráfica		
Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R ENGENHEIRO CLEBER DINIZ, 144	Telefone: (85) 6535-4155	Email: jvsimportadora@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
415 Caixas	COLA PARA ISOPOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,60

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 379312 - COLA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Pote 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BASTAO COLA QUENTE Descrição: Bastão de cola quente semi - transparente grosso pct c/ 1 kg. MARCA/FABRICANTE: BRW		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06
	Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 75,90
* VENCEDOR *		
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: EDA Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI- TRANSPARENTE GROSSO C/1 KG		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
	Telefone: (91) 3353-4581	Email: merindiusmd19@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 75,90
Marca: LEOARTE Fabricante: LEOARTE Modelo: LEOARTE Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI- TRANSPARENTE GROSSO PCT C/ 1 KG		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com



Item 40: ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 20,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,21

Quantidade	Descrição	Observação
24 Caixas	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,21

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estilete - Tipo: Estreito, Espessura: 9 MM, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão,	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928011
CatMat: 326847 - ESTILETE	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 20,21
Marca: BRW		
Fabricante: BRW		
Modelo: Estreito		
Descrição: Estilete estreito, material plástico, com trava de segurança, lâmina de 9mm em aço. - Caixa com 12 (doze) unidades.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com



Item 41: EXTRATOR DE GRAMPO

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data: 14/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239 Lote/Item: /105 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Extrator grampo - Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm	
CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 2,05
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: EXTRATOR DE GRAMPO Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: R DANTE, 63 Telefone: (24) 3338-8392		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 2,06
* VENCEDOR * Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: ESPATULA Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ANTONIO FALABELA, 398 Telefone: (31) 3222-1323 Email: brunomaciel@live.com		
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 11,20
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: EXTRATOR DE GRAMPO Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150MM, LARGURA 15MM Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R CASTIGLIANO, 1106 Nome de Contato: ROSENEIDE Telefone: (31) 3654-6303 Email: licita.salvatore@hotmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
509 Unidades	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 141,22

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: Até 100 FL, Tamanho Grampo: 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 422424 - GRAMPEADOR	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 141,00
Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo: GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 100 FOLHAS Descrição: Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: Até 100 FL, Tamanho Grampo: 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10 GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 141,30
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 141,35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 100 FOLHAS Descrição: GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com



Item 43: GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 12,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

Quantidade	Descrição	Observação
66 Caixas	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,36

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo trilho encadernador - Material: Plástico, Comprimento: 27 CM, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Características Adicionais: Pressão, Garra, Capacidade 200 Fls,	SRP: SIM
CatMat: 366547 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
	Lote/Item: 2/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 12,36
Marca: DELLO		
Fabricante: DELLO		
Modelo: Trilho		
Descrição: Grampo trilho plástico, capacidade para 200 (duzentas) folhas tipo A4 75g/m². Cor preta ou transparente. - Pacote com 50 (cinquenta) unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone:
		(51) 9546-5658
		Email:
		eduardoerberb@gmail.com



Item 44: GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO

Preço Estimado: R\$ 32,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,36

Quantidade	Descrição	Observação
67 Caixas	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Prefeitura Militar da Zona Sul	Data: 08/02/2022 09:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160283 Lote/Item: /408 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2022 14:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de obra..	
Descrição: Grampo - Grampo Material: Aço Galvanizado , Aplicação: Cerca Arame , Tamanho: 16 X 10 MM,	
CatMat: 452493 - GRAMPO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.017.223/0001-49 * VENCEDOR *	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 32,36
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU S.A Modelo: GRAMPO Descrição: Grampo 10 mm. Caixa. *COTAMOS 19X11 OU 1X9* / MARCA: GERDAU / FABRICANTE: GERDAU S.A. / MODELO: GRAMPO / QUANTIDADE: 40 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 32,36 [trinta e dois reais e trinta e seis centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 1.294,40 [um mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COM OS GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R LUIZ BELTRAO, 00676
		Telefone: (21) 3499-2079/ (21) 3449-0702
		Email: zeniteimportacao@gmail.com
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,36
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 16 X 10 Descrição: Grampo Material: Aço Galvanizado , Aplicação: Cerca Arame , Tamanho: 16 X 10 MM,Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre as despesas da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos, inclusive frete.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R CARLOS MAXIMIANO, 290
		Telefone: (21) 3811-6485
		Email: nasmello@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.267 Caixas	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN 26/6 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,75

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Tipo: L, Largura: 210 MM, Altura: 297 MM, Cor: Incolor, Características Adicionais: Com Visor, Tamanho: A4,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,75
Marca: ACP		
Fabricante: ACP		
Modelo: A4		
Descrição: Pasta arquivo em "L", plástico, incolor, para armazenamento de folha de A4. - Medidas aproximadas: 230 mm x 335 mm. - Pacote com 10 (dez) unid ades.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerber@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.517 Caixas	LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE NOVO HORIZONTE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
NOVO HORIZONTE

Data: 23/02/2022 09:19**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, LAMPADAS ELETRICAS, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, BANDEIRAS, FLAMULAS E PAVILHOES, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS P/PROTECAO UTILIZADOS EM ACAO POLICIAL, CONTROLE DE DISTURBIOS CIVIL E SEGURANCA DE INSTALACAO, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS

Identificação: OC: 180312000012022OC00001**Lote/Item:** 1/32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE**UF:** SP

Descrição: LAPIS,MADEIRA,PRETO,ENVERN.FOSCO,REDONDO,HB2,APONTADO - LAPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICACAO FSC, NA COR PRETA ENVERNIZADA PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETA, NUMERO HB/2, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO, SEM BORRACHA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,50
Marca: pirilampo	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: pirilampo		
Descrição: LAPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICACAO FSC, NA COR PRETA ENVERNIZADA PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETA, NUMERO HB/2, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRI CANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO, SEM BORRACHA, E SUAS CONDI COES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.140 Unidades	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: PENIT. JOAO B. DE SANTANA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA RIOLÂNDIA/SP	Data: 04/03/2022 11:29
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PASTA SIMPLES,PAPEL CARTAO,280G/M2,GRAMPO/TRILHO METAL,OFICIO,PRETA - PASTA SIMPLES (PAPELAO), DE PAPEL CARTAO, PESANDO 280G/M2, TAMANHO OFICIO,GRAMPO TRILHO DE METAL, NA COR PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380167000012022OC00003
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,00
Marca: typ	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: typ	Descrição: PASTA SIMPLES (PAPELAO), DE PAPEL CARTAO, PESANDO 280G/M2, TAMANHO OFICIO,GRAMPO TRILHO DE METAL, NA COR PRETA	
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
4.110 Unidades	PASTA PLÁSTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 7,10**

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Transparente, Tipo: Com Abas, Largura: 230 MM, Altura: 350 MM, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Elástico,	SRP: SIM
CatMat: 359206 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 7,10
Marca: ACP		
Fabricante: ACP		
Modelo: Transparente		
Descrição: - Pasta arquivo, plástico, aba com elástico, arquivo de documento, transparente, lombo largo. - Dimensões aproximadas: 245mm x 335mm x 55mm.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.040 Unidades	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,40**

Órgão: USP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	Data: 15/02/2022 15:55
Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PASTA SIMPLES (PAPELÃO) DE CARTÃO TRIPLEX, PLASTIF., 275G/M2, OFÍCIO, AZUL - PASTA SIMPLES (PAPELÃO), DE PAPEL CARTÃO TRIPLEX, PLASTIFICADA, PESANDO 275 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, NA COR AZUL	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102132100582022OC00014
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,40
Marca: typ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PASTA SIMPLES (PAPELÃO) DE CARTÃO TRIPLEX, PLASTIF., 275G/M2, OFÍCIO, AZUL		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 22,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.011 Unidades	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 11/02/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone	
CatMat: 379312 - COLA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.046.944/0001-87 * VENCEDOR *	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 6,62
Marca: TECKBOND Fabricante: TECKBOND Modelo: BASTÃO Descrição: Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone		
Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: RUA SAO MATEUS, 26 Telefone: (27) 9949-6299 Email: rocon3@gmail.com		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 39,00
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA Descrição: "Bastão de cola quente fina 7,5 mm x 30 cm, material em EVA e resina sintética, pacote com 12 unidades."		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV ZELINA, 683 Telefone: (11) 2341-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br		



Preço Estimado: R\$ 36,92 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.205 Caixas	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,92

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido , Apresentação: Embalagem 100 G	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 478199 - COLA	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 36,56
Marca: NEW MAGIC Fabricante: NEW MAGIC Modelo: NEW MAGIC Descrição: COLA BRANCA 90GR CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
	Telefone: (91) 3353-4581	Email: merindiusmd19@gmail.com
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 37,00
Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: COLA BRANCA 90GR CX C/ 12 UNIDADES Descrição: Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido , Apresentação: Embalagem 100 G		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 37,20
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo: BAMBINI Descrição: COLA BRANCA 90GR CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 12,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,49

Quantidade	Descrição	Observação
3.105 Tubos	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,49

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Pastosa	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 390028 - COLA	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 12,00
Marca: BRASCOPLAST Fabricante: BRASCOPLAST Modelo: COLA BRASCOPLAST Descrição: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Pastosa		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 12,70
Marca: BRASCOPLAST Fabricante: BRASCOPLAST Modelo: BRASCOPLAST Descrição: COLA BRASCOPLAST		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 12,77
Marca: BRASCOPLAST Fabricante: BRASCOPLAST Modelo: COMERCIAL Descrição: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Pastosa		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM CABEDELLO, 484
	Telefone: (91) 3333-3333	



Quantidade	Descrição	Observação
157 Caixas	BORRACHA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,49

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /20
CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Caixa 40,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 27,00
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira , Aplicação: Para Lápis BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 27,70
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 27,76
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	CADERNO CAPA DURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,47

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 474196 - CADERNO	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 13,00
Marca: X-WRITE Fabricante: X-WRITE Modelo: CADERNO BROCHURA DE 96 FLS Descrição: aderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível CADERNO BROCHURA DE 96 FLS		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 13,70
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CADERNO BROCHURA DE 96 FLS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 13,71
Marca: MERCÓ Fabricante: MERCÓ Modelo: COMERCIAL Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Capa Flexível		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM CABEDELÓ, 484
	Telefone: (91) 3333-3333	



Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	CADERNO PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 10/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de materiais escolares para serem montados em kits escolares a serem distribuídos para alunos da rede municipal de ensino do município de Nova Tebas - Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 280 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 96 F	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989913
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.700
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.639.898/0001-88 * VENCEDOR *	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 7,79
Marca: BA Fabricante: BA Modelo: BA Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 280 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 96 F Endereço: ,		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,79
Marca: panamericana Fabricante: panamericana Modelo: panamericana Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 280 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 96 F Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 7,79
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Estado: PR Cidade: Campina do Simão Endereço: AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037 Nome de Contato: Geferson Júnior Wognei Telefone: (42) 3634-1267		



Item 56: CARTOLINAS (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
830 Pacotes	CARTOLINAS (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Madeira , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:989915
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.865.570/0001-32 * VENCEDOR *	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 85,00
Marca: OLYFORT Fabricante: OLYFORT Modelo: 226 Descrição: Jogo de xadrez caixa madeira. Feito com materiais de qualidade. Dimensões do produto 0.26 x 0.04 x 0.14 cm; 415 g Dimensões do pacote 26 x 14. 6 x 4.2 centímetros		
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R SANTA MARIA, 129
		Telefone: (27) 3722-0114
		Email: adm@megsport.com.br
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 85,00
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: MADEIRA Descrição: Jogo Xadrez Material: Madeira , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066
		Telefone: (45) 3055-4855
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 85,00
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: XALINGO Descrição: Jogo de xadrez caixa madeira. Feito com materiais de qualidade. Dimensões do produto 0.26 x 0.04 x 0.14 cm; 415 g Dimensões do pacote 26 x 14. 6 x 4.2 centímetros.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RUA JACOB PORSAK, 437
		Nome de Contato: CRISTIANE DOS SANTOS
		Telefone: (44) 3020-0500
		Email: bigballsports@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
210 Caixas	COLA COLORIDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,45

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 14/02/2022 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA - REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ACIDO FOSFORICO E AROMANATURAL. VALIDADE MINIMA DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO DOIS LITROS CADA. SIMILIARES A MINEIRO, COCA-COLA E PEPSI.	Identificação: 36061
	Lote/Item: 71/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 8,44
Marca: Mineiro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mineiro Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660
		Telefone: (34) 8866-5075
		Email: jorgecrc46@yahoo.com.br
41.907.080/0001-40	ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672	R\$ 8,46
* VENCEDOR *		
Marca: MINEIRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRODUTO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Cruzeiro da Fortaleza	Endereço: AV N S DE FATIMA, 1175



Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	COLA GUTTER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Órgão: PENIT."AEVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA POTIM/SP	Data: 02/03/2022 13:01 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Identificação: OC: 380195000012022OC00009 Lote/Item: 1/10 Ata: Link Ata
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA,RECICLADO,80G/M2,S/IMPR, (176X250)MM,ABA,NATURAL - ENVELOPE DE PAPELARIA, CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO, PESANDO 80 G/M2, FORMATO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (176 X 250)MM, COM ABA SEM COLA, NA COR NATURAL(BEGE)	Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 40 Unidade: CENTO CENTO UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 11,00
Marca: script	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: script	Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO, PESANDO 80 G/M2, FORMATO SACO, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO C ORREIO, MEDINDO (176 X 250)MM, COM ABA SEM COLA, NA COR NATURAL(BEGE)	
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 25,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,38

Quantidade	Descrição	Observação
830 Pacotes	E.V.A (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Perfurador papel - Perfurador papel, material: aço, tipo: médio, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 18 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 415533 - PERFURADOR PAPEL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 25,38
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PERFURADOR Descrição: PERFURADOR	Estado: RJ Cidade: Volta Redonda	Endereço: R DANTE, 63 Telefone: (24) 3338-8392



Preço Estimado: R\$ 12,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,27

Quantidade	Descrição	Observação
725 Rolos	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,27

Órgão: USP-INSTITUTO DE ENERGIA E AMBIENTE SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	Data: 02/03/2022 15:52
Objeto: VESTUARIOS EM GERAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISETA,100% ALGODÃO,MINIMO 170G/M2,GRANDE,UNISSEX,BRANCA - CAMISETA, COMPOSTA DE 100% ALGODAO, GRAMATURA DE NO MINIMO 170G/M2, CONSTRUCAO DO TIPO FIO PENTEADO 30/1, NO TAMANHO GRANDE (G), COM MANGA CURTA, GOLA DO TIPO CARECA COM RIBANA, MODELO UNISSEX, NA COR BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102104100582022OC00030
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.546.510/0001-20 * VENCEDOR *	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECOES EIRELI	R\$ 11,00
Marca: V V Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAMISETA,100% ALGODÃO,MINIMO 170G/M2,GRANDE,UNISSEX,BRANCA		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA FREI CANECA, 655
		Telefone: (16) 3979-1919
		Email: paulo@viceversasp.com.br
10.417.609/0001-14	RUBENS DANTAS NETO	R\$ 12,30
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAMISETA,100% ALGODÃO,MINIMO 170G/M2,GRANDE,UNISSEX,BRANCA		
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: AV SANTA CATARINA, 615
		Telefone: (43) 9600-8788
		Email: montelibano@uol.com.br
59.247.379/0001-81	PERCEPCAO CAMISETAS LTDA	R\$ 13,50
Marca: PERCEPÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAMISETA,100% ALGODÃO,MINIMO 170G/M2,GRANDE,UNISSEX,BRANCA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV AGUIA DE HAIA, 1300
		Telefone: (11) 2041-4359
		Email: comercial.percepcao@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	ISOPOR (10MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 6,00**

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO ROQUE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SÃO ROQUE

Data: 07/03/2022 10:19**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 080340000012022OC00002**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

Descrição: CADERNO ESPIRAL,ARAME PRETO,UNIVERSITARIO,5 MATERIAS,CAPA DURA,96FLS - CADERNO ESPIRAL, EM ARAME REVESTIDO PRETO, ESPESSURA DE 1,2 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275)MM, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, 5 MATERIAS, COM CAPA EM 4 CORES, CAPA DURA (750G/M2), COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M2, PAPEL OFF SET BRANCO

CNPJ**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

24.564.257/0001-34

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Marca: onda**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** onda

Descrição: CADERNO ESPIRAL, EM ARAME REVESTIDO PRETO, ESPESSURA DE 1,2 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275)MM, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, 5 MATERIAS, COM CAPA EM 4 CORES, CAPA DURA (750G/M2), COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M2, PAPEL OFF SET BRANCO

Estado:**Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

RUA FONTOURA XAVIER, 590

GIVALDO

(11) 3576-3774

novaalagoas@terra.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	ISOPOR (15MM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,58

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ESCOLARES A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 96 FOLHAS,GRANDE 200MM X 275MM - CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 96 FOLHAS,GRANDE 200MM X 275MM	SRP: NÃO
	Identificação: 1002022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
90.023.557/0001-30 * VENCEDOR *	FEIDEN & CIA LTDA	R\$ 5,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DA MATRIZ, 763
19.643.058/0001-81	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 6,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA HENRIQUE SCHMADEKE, 89
		Telefone: (55) 3387-1407
03.237.446/0001-22	SPEROTTO & TOLOTTI LTDA	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA DA MATRIZ, 744
		Telefone: (55) 3387-1045 / (55) 3387-1767



Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.580 Folhas	PAPEL 40 QUILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,48

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: embalagem 100 g	Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996
CatMat: 478199 - COLA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 1,10
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: cola branca liquida 40gr Descrição: Cola (líquida para uso escolar): cola BRANCA a base de água; lavável; não tóxica; cor branca; tubo com 40 gramas.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109
		Nome de Contato: JORNEY DE SOUZA CORDEIRO
		Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelacolegial@gmail.com
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: UND Descrição: "Cola (líquida p/uso escolar): cola BRANCA a base de água; lavável;não tóxica; cor branca;tubo com 40 gramas."		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 458
		Telefone: (68) 3301-5462/ (68) 8412-5504
		Email: inacio.morais@hotmail.com
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,84
Marca: Koala Fabricante: Delta Modelo: 051S Descrição: Cola Branca Líquida 40Gr Koala 051S		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV EPAMINONDAS JACOME, 3218
		Telefone: (68) 9958-4305/ (68) 2102-4982
		Email: cherri@cherri.com.br



Item 64: PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO

Preço Estimado: R\$ 260,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 260,66

Quantidade	Descrição	Observação
430 Caixas	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 260,66

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINILConjunto composto por: 10 bolasDescrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC - (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação - Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico;Diâmetro : 21 cm (8), circunferência de 64 cmPeso médio: 250 a 260 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 260,00
Marca: ALLPHA Fabricante: ALLPHA Modelo: VINIL Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINILConjunto composto por: 10 bolasDescrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC - (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação - Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico;Diâmetro : 21 cm (8), circunferência de 64 cmPeso médio: 250 a 260 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066
		Telefone: (45) 3055-4855
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 261,33
* VENCEDOR *		
Marca: LÍDER Fabricante: LÍDER Modelo: CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINIL Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINILConjunto composto por: 10 bolasDescrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC - (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação - Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico;Diâmetro : 21 cm (8), circunferência de 64 cmPeso médio: 250 a 260 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R SEZINANDO FERREIRA DA CRUZ, 349
	Nome de Contato: MARCIA	Telefone: (41) 3384-1394
		Email: papelarialel@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
410 Pacotes	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: DEPTO.ADM.COORD.UN.PRIS.REG.V.PARAIBA/LITORA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
São JOSé DOS CAMPOS

Data: 09/03/2022 08:39**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS

Identificação: OC: 380182000012022OC00039**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** SACO 50,00 QUILOGRAMA**UF:** SP

Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO(CPII-Z-32MPA) - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II-Z), COMPOSTO DE POZOLANA, COM RESISTENCIA DE 32 MPA, FAIXA DE PORCENT. EM PESO DE CLINQUER+SULF.CALCIO 94-76%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONATICO DE 0-10%, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT", COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE RESIDUO INSOLUVEL MENOR OU IGUAL A 16%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDA AO FOGO MENOR OU IGUAL A 6,5%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE OXIDO DE MAGNESIO MENOR OU IGUAL A 6,5%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE TRIOXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO CARBONICO MENOR OU IGUAL A 5%, COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS, LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A FRIO/QUENTE MENOR OU IGUAL A 5 MM, LIMITE DE TEMPO DE INICIO DE PEGA MAIOR OU IGUAL A 1 HORA, NORMATIZACAO CONFORME NBR 11578, EB-208, MB-1153, ETC.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.597.798/0001-69
* VENCEDOR *A. ALVES DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI -
ME

R\$ 35,00

Marca: CSN - CIMPENTO CP-II**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CSN - CIMPENTO CP-II

Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II-Z), COMPOSTO DE POZOLANA, COM RESISTENCIA DE 32 MPA, FAIXA DE PORCENT. EM PESO DE CLINQUER+SULF.CALCIO 94-76%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONATICO DE 0-10%, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT", COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE RESIDUO INSOLUVEL MENOR OU IGUAL A 16%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDA AO FOGO MENOR OU IGUAL A 6,5%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE OXIDO DE MAGNESIO MENOR OU IGUAL A 6,5%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE TRIOXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO CARBONICO MENOR OU IGUAL A 5%, COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS, LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A FRIO/QUENTE MENOR OU IGUAL A 5 MM, LIMITE DE TEMPO DE INICIO DE PEGA MAIOR OU IGUAL A 1 HORA, NORMATIZACAO CONFORME NBR 11578, EB-208, MB-1153, ETC.

Endereço:

Relatório gerado no dia 18/03/2022 10:13:41 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD300eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYL52kDAUH60xEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD300eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYL52kDAUH60xEqnPZF1Cys%253d

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: PENIT. JOAO B. DE SANTANA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA RIOLÂNDIA/SP	Data: 04/03/2022 11:29
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PASTA SIMPLES,PAPEL CARTAO,280G/M2,GRAMPO/TRILHO METAL,OFICIO,PRETA - PASTA SIMPLES (PAPELAO), DE PAPEL CARTAO, PESANDO 280G/M2, TAMANHO OFICIO,GRAMPO TRILHO DE METAL, NA COR PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380167000012022OC00003
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,00
Marca: typ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: typ		
Descrição: PASTA SIMPLES (PAPELAO), DE PAPEL CARTAO, PESANDO 280G/M2, TAMANHO OFICIO,GRAMPO TRILHO DE METAL, NA COR PRETA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 1,25**

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 22/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EMEI CHÃO DE ESTRELAS.CRECHE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM	SRP: NÃO
	Identificação: 2602022
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.397.280/0001-74 * VENCEDOR *	LIVRARIA MISTER LTDA	R\$ 1,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Antônio Prado	Endereço: R DR OSVALDO HAMPE, 133
		Telefone: (54) 3293-1213



Quantidade	Descrição	Observação
830 Unidades	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,22

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 08/02/2022 08:30

Objeto: Contratação de serviços de impressão de carnês de IPTU 2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Edição / impressão periódicos - IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTUCARNÊS

SRP: NÃO

Tamanho 99x210mm: Impressão a Laser(p&b) simplex(frente), papel sulfite branco 75 gramas para as lâminas de miolo.O miolo (lâminas internas) deverá possuir 12 folhas: 1ª: espelho do cadastro/imagem cadastral; 2ª: cota única com desconto; 3ª a 12ª: parcelas de 1 a 10, respectivamente.Lâminas da Capa + Contracapa: mesma arte para todos os carnês, com impressão offset 4x4 cores em papel offset 120 gramas com Impressão a Laser(p&b) simplex(só frente) personalizando a capa com dados do imóvel e endereço para a entrega e demais informações.Carnês montados e grampeados com lombada. Miolo. Código de barras padrão Febraban.

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:987823

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

12.497.873/0001-30 LMDS SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI

R\$ 1,22

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU CARNÊS Tamanho 99x210mm: Impressão a Laser(p&b) simplex(frente), papel sulfite branco 75 gramas para as lâminas de miolo. O miolo (lâminas internas) deverá possuir 12 folhas: 1ª: espelho do cadastro/imagem cadastral; 2ª: cota única com desconto; 3ª a 12ª: parcelas de 1 a 10, respectivamente. Lâminas da Capa + Contracapa: mesma arte para todos os carnês, com impressão offset 4x4 cores em papel offset 120 gramas com Impressão a Laser(p&b) simplex(só frente) personalizando a capa com dados do imóvel e endereço para a entrega e demais informações. Carnês montados e grampeados com lombada. Miolo. Código de barras padrão Febraban.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R DOS INVALIDOS, 00123

(21) 2252-0002

financeiro@e-omega.com.br

28.419.352/0001-03 GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA

R\$ 1,22

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU CARNÊS Tamanho 99x210mm: Impressão a Laser (p&b) simplex (frente), papel sulfite branco 75 gramas para as lâminas de miolo. O miolo (lâminas internas) deverá possuir 12 folhas: 1ª: espelho do cadastro/imagem cadastral; 2ª: cota única com desconto; 3ª a 12ª: parcelas de 1 a 10, respectivamente. Lâminas da Capa + Contracapa: mesma arte para todos os carnês, com impressão offset 4x4 cores em papel offset 120 gramas com Impressão a Laser (p&b) simplex (só frente) personalizando a capa com dados do imóvel e endereço para a entrega e demais informações. Carnês montados e grampeados com lombada. Miolo. Código de barras padrão Febraban.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Maringá

R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122

(44) 9145-0288

eduardo@mundografica.com.br

11.216.356/0001-83 M AMALIA TEIDER MENDES EDITORA E GRAFICA LTDA

R\$ 1,22

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU CARNÊS Tamanho 99x210mm: Impressão a Laser(p&b) simplex(frente), papel sulfite branco 75 gramas para as lâminas de miolo. O miolo (lâminas internas) deverá possuir 12 folhas: 1ª: espelho do cadastro/imagem cadastral; 2ª: cota única com desconto; 3ª a 12ª: parcelas de 1 a 10, respectivamente. Lâminas da Capa + Contracapa: mesma arte para todos os carnês, com impressão offset 4x4 cores em papel offset 120 gramas com Impressão a Laser(p&b) simplex(só frente) personalizando a capa com dados do imóvel e endereço para a entrega e demais informações. Carnês montados e grampeados com lombada. Miolo. Código de barras padrão Febraban.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Lapa

R DR ALOISIO LEONI, 872

(41) 3622-1111

financeiro@grafilapa.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Duro , Altura: 350 MM, Aplicação: Arquivamento De Papeis , Tipo: Registradora Az , Largura: 280 M	SRP: SIM
CatMat: 280698 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:984165
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 14:45
	Homologação: 10/02/2022 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: A-Z Descrição: REGISTRADOR A-Z com forração interna e externa em papel monolúcido com impressão "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, ofício l argo: formato 350 x 280 x 80 mm.		
Estado: SP	Cidade: Taubaté	Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75
		Telefone: (12) 3432-6006
		Email: contratos@brvaledistribuidora.com.br
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 15,12
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: REGISTRADOR A-Z com forração interna e externa em papel monolúcido com impressão "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, ofício l argo: formato 350 x 280 x 80 mm.		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
		Nome de Contato: Licitações
		Telefone: (19) 3893-1580
		Email: delta.papeis@uol.com.br
39.315.699/0001-14	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: REGISTRADOR A-Z com forração interna e externa em papel monolúcido com impressão "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, ofício l argo: formato 350 x 280 x 80 mm.		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: R JOAO MIRANDA, 122
		Telefone: (31) 9921-1415
		Email: jcmassessoria31@gmail.com



Item 70: PINCEL ATÔMICO (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 50,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,18

Quantidade	Descrição	Observação
504 Caixas	PINCEL ATÔMICO (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,18

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material e equipamentos para construção de 4 protótipos de Filtro Intradomiciliar para tratamento de água nos domicílios nas aldeias contempladas pela ADPF.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA - ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONAS, RESINA DE PVC, FORMALDEÍDOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PINCEL APLICADOR	SRP: NÃO
CatMat: 472187 - ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 257047
	Lote/Item: 39/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Frasco 850,00 G
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.081.027/0001-02 * VENCEDOR *	FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 31496554809	R\$ 50,18
Marca: VARIADOS/SIMILARES		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONAS, RESINA DE PVC, FORMALDEÍDOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PINCEL APLICADOR		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FRANCISCO DE ALVARENGA, 264
		Telefone: (11) 2308-8023
		Email: comercial.franoliver@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.513 Unidades	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ITANHAEM

Data: 15/02/2022 15:44

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO,
PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA
PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS,
SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 180154000012022OC00041

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO: JOGO DE QUATRO CORES - PINCEL P/
QUADRO BRANCO OU VIDRO, NA COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE
(APRESENTADO EM JOGO), COM PONTA MACIA, DO TIPO DESCARTAVEL

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: JOGO 4,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.564.257/0001-34
* VENCEDOR *

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 10,00

Marca: lyke

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO: JOGO DE QUATRO CORES

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA FONTOURA XAVIER, 590

Nome de Contato:

GIVALDO

Telefone:

(11) 3576-3774

Email:

novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 15,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,98

Quantidade	Descrição	Observação
430 Caixas	PASTA DE A/Z DE OMBRO ESTREITO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 15,98**

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pasta de A a Z - Pasta de A a Z	SRP: NÃO
	Identificação: 152022
	Lote/Item: 122/15430
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 650
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.298.082/0001-11 * VENCEDOR *	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,98
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Pasta de A a Z		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AV DEPUTADO ESTEVES RODRIGUES, 2800
	Telefone: (38) 3212-7722	Email: uandersonpereiramoc@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 15,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,98

Quantidade	Descrição	Observação
430 Caixas	PASTA DE A/Z OMBRO LARGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 15,98**

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pasta de A a Z - Pasta de A a Z	SRP: NÃO
	Identificação: 152022
	Lote/Item: 122/15430
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 650
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.298.082/0001-11 * VENCEDOR *	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,98
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Pasta de A a Z		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AV DEPUTADO ESTEVES RODRIGUES, 2800
	Telefone: (38) 3212-7722	Email: uandersonpereiramoc@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 48,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLA DE IZOPOR DE 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Pistola aplicadora - Pistola de cola quente média.

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 48,70
------------------------------------	----------------------	-----------

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo: VMP

Descrição: Pistola de cola quente média.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Vitória

AV PAULINO MULLER, 795

(27) 3315-9766

agnes.vix@hotmail.com

32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 48,70
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: Pistola de cola quente média.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

ES

Marataizes

R CAPITAO MIGUEL SAD, 119

Veronica

(28) 3532-4839

mbutilidades@gmail.com

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 48,70
--------------------	--	-----------

Marca: onda pro

Fabricante: onda pro

Modelo: onda pro

Descrição: Pistola de cola quente média.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Barão de Cotegipe

R PRINCESA ISABEL, 26

(54) 3523-2009

dageal@ibest.com.br



Preço Estimado: R\$ 48,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

Quantidade	Descrição	Observação
7 Caixas	PILHA AA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,60

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS COLEGIO TECNICO/UFMG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de pilhas recarregáveis	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA RECARREGAVEL - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH	SRP: NÃO
CatMat: 317533 - PILHA RECARREGAVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2022 / UASG: 153295
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: MG

NPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.025.694/0001-30 * VENCEDOR *	ALBINE LETIANE VIEIRA DA SILVA	R\$ 48,60
Marca: fujitsu Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: RUA JOSE MARQUES DUARTE, 221
	Telefone: (35) 3623-6611 / (35) 3623-5289	Email: contato@esferacontabilidade.com.br



Preço Estimado: R\$ 48,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

Quantidade	Descrição	Observação
7 Caixas	PILHA AAA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,60

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS COLEGIO TECNICO/UFMG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de pilhas recarregáveis	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA RECARREGAVEL - PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH	SRP: NÃO
CatMat: 317533 - PILHA RECARREGAVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2022 / UASG: 153295
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: MG

NPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.025.694/0001-30 * VENCEDOR *	ALBINE LETIANE VIEIRA DA SILVA	R\$ 48,60
Marca: fujitsu Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: RUA JOSE MARQUES DUARTE, 221
	Telefone: (35) 3623-6611 / (35) 3623-5289	Email: contato@esferacontabilidade.com.br



Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	Data: 07/03/2022 00:00
Objeto: COMPRA DE MATERIAL PARA OS CURSOS DOS PROJETOS: MAMÃE CAPACITADA, MULHERES CONSTRUINDO A CIDADANIA, GRUPO MELHOR IDADE E VIVENDO A ADOLESCÊNCIA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	SRP: NÃO
	Identificação: 3382022
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Fonte: hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item= 2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.895.545/0001-05 * VENCEDOR *	C L SALIBA RODRIGUES	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: AV GENERAL OSORIO, 741
		Telefone: (53) 9999-9036
		Email: charlessaliba.vendas@gmail.com



Item 78: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA

Preço Estimado: R\$ 59,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,93

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,93

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 379312 - COLA	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Pote 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 58,98
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: EDA Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI- TRANSPARENTE FINO C/1 KG		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3353-4581 Email: merindiusmd19@gmail.com		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BASTAO COLA QUENTE Descrição: Bastão de cola quente semi - transparente fino c/ 1 kg. MARCA/FABRICANTE: BRW		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 60,80
Marca: LEOARTE Fabricante: LEOARTE Modelo: LEOARTE Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI- TRANSPARENTE FINO C/ 1 KG		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
113 Caixas	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 24/01/2022 10:15
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços visando à futura e eventual contratação sob demanda de pessoa jurídica no fornecimento de Material De Expediente destinado a atender às necessidades do Instituto De Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF/AC, conforme especificações nos Anexo I - Especificação do Objeto..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Fluorescente Amarela , Tipo: Base Água , Características Adicionais: Secagem Rápida	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:927996
CatMat: 477113 - CANETA MARCA-TEXTO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 16:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 20,84
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA2001 Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: RUA CONRADO KOHLS, 90
		Nome de Contato: Daniel
		Telefone: (47) 3288-5800
		Email: licitacoes@boingcomercio.com.br
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 21,70
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: CX C/12 UND Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS NA COR AMARELO, CX C/12 UNIDADES		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R GAVIAO, 1857
		Nome de Contato: FRANCISCO
		Telefone: (68) 3228-7658
		Email: novavidaprojetosltada@gmail.com
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 21,90
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R CORONEL JOSE GALDINO, SALA 102, 183
		Telefone: (68) 3224-6359
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 24,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT / AMARELO Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119
		Telefone: (68) 9937-5979
		Email: cley.moura@bol.com.br
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 26,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: marca texto amarelo Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109
		Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO
		Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelacolegial@gmail.com
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 28,00



Marca: LEOLEO

Fabricante: LEOLEO

Modelo: LEOLEO

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV CEARA, 2635	(68) 9985-2363	papglobo@uol.com.br

01.739.321/0001-75 DATASHOW INFORMATICA - EIRELI R\$ 32,50

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: CX C/12

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R BOULEVARD AUGUSTO MONTEIRO, 1268	MÁRCIA	(68) 3015-1516	datashow@brturbo.com.br

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 41,88

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTER

Modelo: CANETA MARCA TEXTO GEL AMARELO PONTA REDONDA

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	styluspapeis@globo.com

10.496.033/0001-28 A. A. C. ROCHA R\$ 50,00

Marca: GRAMPLINE

Fabricante: GRAMPLINE

Modelo: GRAMPLINE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, GEL COM PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR LINHAS, NA COR AMARELO, CX CONTENDO 12 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R 20 DE MARCO Q: 13 C: 03, 03	Antonyo Aylton da Cunha Rocha	(68) 3228-1010	distribuidora_arocho@hotmail.com



Item 80: CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA

Preço Estimado: R\$ 39,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,07

Quantidade	Descrição	Observação
42 Caixas	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,07

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corretivo líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Formato Caneta Com Ponta Metálica	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 420598 - CORRETIVO LÍQUIDO	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADES.		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3353-4581 Email: merindiusmd19@gmail.com		
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 39,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADES Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Formato Caneta Com Ponta Metálica CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA Cidade: Bragança Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288 Telefone: (91) 8178-2992 Email: leitaocontabilidade@gmail.com		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 39,20
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 24,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,60

Quantidade	Descrição	Observação
35 Caixas	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,60

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE FRANCO DA ROCHA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA FRANCO DA ROCHA	Data: 02/03/2022 11:51
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180273000012022OC00022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: ETIQUETA PARA INK-JET/LASER,A4,(210X297),BRANCA,1 ETIQUETA - ETIQUETA PARA INK-JET/LASER, MEDINDO (210 X 297)MM, NA COR BRANCA, QUANTIDADE POR FOLHA: 1 ETIQUETA, APRESENTACAO NO FORMATO A4	Quantidade: 20
	Unidade: CAIXA 100,00 FOLHA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
67.440.461/0001-56 * VENCEDOR *	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 23,34
Marca: Link Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Link Descrição: ETIQUETA PARA INK-JET/LASER, MEDINDO (210 X 297)MM, NA COR BRANCA, QUANTIDADE POR FOLHA: 1 ETIQUETA, APRESENTACAO NO FOR MATO A4		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA MOOCA, 3960
	Nome de Contato: GEORGE	Telefone: (11) 2601-6900
		Email: megapel@megapel.com.br
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 24,57
Marca: LINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LINK Descrição: ETIQUETA PARA INK-JET/LASER, MEDINDO (210 X 297)MM, NA COR BRANCA, QUANTIDADE POR FOLHA: 1 ETIQUETA, APRESENTACAO NO FOR MATO A4		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV ZELINA, 683
		Telefone: (11) 2341-8017
		Email: maxim@maximqualitta.com.br
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,90
Marca: link Fabricante: Fabricante não informado Modelo: link Descrição: ETIQUETA PARA INK-JET/LASER, MEDINDO (210 X 297)MM, NA COR BRANCA, QUANTIDADE POR FOLHA: 1 ETIQUETA, APRESENTACAO NO FOR MATO A4		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 507
		Telefone: (11) 3476-0038
		Email: sac@hopemix.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Unidades	FITA CREPE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M

CatMat: 481470 - FITA ADESIVA

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 16,23
------------------------------------	----------------------	-----------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo: EUROCEL

Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Adesiva , Largura: 18 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV PAULINO MULLER, 795	(27) 3315-9766	agnes.vix@hotmail.com

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 16,23
--------------------	------------------------	-----------

Marca: T. TAPE

Fabricante: T. TAPE

Modelo: T. TAPE

Descrição: Fita Adesiva Transparente 48 mm x 100 m, feita de filme de polipropileno bi-orientado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br

39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 16,23
--------------------	--	-----------

Marca: EURO

Fabricante: EURO

Modelo: Transparente

Descrição: Fita Adesiva Transparente 48 mm x 100 m, feita de filme de polipropileno bi-orientado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	FITA DUPLA FACE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Órgão: OUTRAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	Data: 14/02/2022 00:00
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONserto DA PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL DA CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SERV. CONserto PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL - SERV. CONserto PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL	SRP: NÃO
	Identificação: 2752022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: SVC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.020.181/0001-67	CLARICE DE FATIMA AZEVEDO DE MATOS	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Assis	CND CONDOMINIO DO MERCADO MODELO MUNICIPAL, S/N

Telefone:
(18) 3324-9761

Email:
carlos.valerio@itelefonica.com.br



Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Órgão: PENT.RODRIGO DOS SANTOS FREITAS, DE BALBINOS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BALBINOS

Data: 07/03/2022 09:58**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO

Identificação: OC: 380235000012022OC00003**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** LIVRO ATA DE PAPELARIA,

(210X305MM),VERT.CAPA1250G/M2,200FLS,NRS,56G/M2 - LIVRO ATA DE PAPELARIA, MEDINDO (210X305)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 200 FOLHAS (NUMERADAS), PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Quantidade: 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.564.257/0001-34

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 14,00

* VENCEDOR *

Marca: pagina br**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** pagina br

Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA, MEDINDO (210X305)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, N A COR PRETA, COM 200 FOLHAS (NUMERADAS), PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Estado:**Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

RUA FONTOURA XAVIER, 590

GIVALDO

(11) 3576-3774

novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MARCADOR DE PAGINA FLAG ADESIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 6,00**

Órgão: UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU SECR. DESENV. ECONOMICO BOTUCATU	Data: 14/02/2022 15:35
Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MARCADOR DE PAGINA, SETINHA, EM POLIESTER, 42X12MM, CORES SORTIDAS - MARCADOR DE PAGINA, NO FORMATO SETINHA, EM FILME DE POLIESTER, CARTELA COM 8 BLOCOS DE 25 FOLHAS CADA AUTO ADESIVAS REPOSICIONAVEIS (CADA UNIDADE), MEDINDO 42 X 12 MM (LARGURA X COMPRIMENTO), SEM BORDA, CARTELA COM 8 CORES SORTIDAS, APRESENTADO EM UMA UNICA CARTELA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102313100612022OC00020
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: m jour		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MARCADOR DE PAGINA, SETINHA, EM POLIESTER, 42X12MM, CORES SORTIDAS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 34,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.610 Pacotes	PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,60

Órgão: 2. DELEG. SECC. POLICIA DE CAMPINAS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CAMPINAS	Data: 18/02/2022 11:51
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, ESTRUTURA METALICA, CAPAC. 30FLS. 2 VAZADORES, CINZA - PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR NA COR CINZA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180377000012022OC00014
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 32,00
Marca: lyke 35 fls Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lyke 35 fls Descrição: PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR NA COR CINZA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 33,85
Marca: Lyke BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lyke BRW Descrição: PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR NA COR CINZA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA MOOCA, 3960
	Nome de Contato: GEORGE	Telefone: (11) 2601-6900
		Email: megapel@megapel.com.br
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 37,95
Marca: CAVIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAVIA Descrição: PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR NA COR CINZA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV ZELINA, 683
	Telefone: (11) 2341-8017	Email: maxim@maximqualitta.com.br



Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.510 Unidades	PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 10,75**

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Tipo: L, Largura: 210 MM, Altura: 297 MM, Cor: Incolor, Características Adicionais: Com Visor, Tamanho: A4,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,75
Marca: ACP		
Fabricante: ACP		
Modelo: A4		
Descrição: Pasta arquivo em "L", plástico, incolor, para armazenamento de folha de A4. - Medidas aproximadas: 230 mm x 335 mm. - Pacote com 10 (dez) unid ades.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
6.030 Unidades	PASTA EM PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG: 160093

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartolina, Altura: 345 MM, Cor: Vermelha, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Sem Elástico, Prendedor Interno: Grampo Trilho Plástico

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

CatMat: 318154 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA 240 MM, ALTURA 345 MM, COR VERMELHA, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 3,82
------------------------------------	----------------------	----------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: FRAMA

Descrição: Pasta Arquivo Material: Cartolina, Altura: 345 MM, Cor: Vermelha, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Sem Elástico, Prendedor Interno: Grampo Trilho Plástico

Estado: ES

Cidade: Vitória

Endereço: AV PAULINO MULLER, 795

Telefone: (27) 3315-9766

Email: agnes.vix@hotmail.com

32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 3,82
--------------------	-------------------------	----------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: FRAMA

Descrição: Pasta arquivo, material cartolina, tipo simples, sem abas, largura 240 mm, altura 345 mm, cor vermelha, com prendedor interno grampo trilho plástico, sem elástico.

Estado: ES

Cidade: Marataizes

Endereço: R CAPITAO MIGUEL SAD, 119

Nome de Contato: Veronica

Telefone: (28) 3532-4839

Email: mbutilidades@gmail.com

13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 3,82
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: polycart

Fabricante: polycart

Modelo: vm

Descrição: Pasta arquivo, material cartolina, tipo simples, sem abas, largura 240 mm, altura 345 mm, cor vermelha, com prendedor interno grampo trilho plástico, sem elástico.

Estado: ES

Cidade: Serra

Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº

Telefone: (27) 2104-2141

Email: licitacao@cescopel.com.br



Preço Estimado: R\$ 3,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade	Descrição	Observação
3.030 Unidades	PASTA EM PVC TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,42**

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Altura: 240 MM, Características Adicionais 3: Hastes E Ponteiros Plásticas, Fechada Na Lateral , Cor: Parda , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM,	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 407354 - PASTA ARQUIVO, CARTÃO KRAFT, SUSPENSA, 360 MM, 240 MM, PARDA, HASTES E PONTEIRAS PLÁSTICAS, FECHADA NA LATERAL	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,42
Marca: DELLO		
Fabricante: DELLO		
Modelo: DELLO		
Descrição: PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO EM PAPEL KRAFT GRAMATURA DE 400G/2, PODENDO VARIAR EM 20G/M2, PARA MAIS OU PARA MENOS, PLASTIFICADA, MEDINDO DE 23,5 A 25,5 CM ALTURA X 36,00 A 36,5 CM DE LARGURA COM HASTE PARA 2 FUROS EM PLÁSTICO POLIETILENO, VISOR, DEVERÁ VIR MONTADA E DOBRADA, MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecml@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
501 Caixas	PINCEL ATÔMICO (AZUL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,23

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 23/02/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de expediente, para uso nas Escolas Municipais, solicitado pela Sec. da Educação conforme pedido de compra nº 4969.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Pincel atômico vermelho c/ 12 un - Pincel atômico vermelho c/ 12 un	SRP: NÃO
	Identificação: 3542022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: cx
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.400.166/0001-82 * VENCEDOR *	MATEUS MILISZEWSKI	R\$ 49,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barra do Ribeiro	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 89
		Telefone: (51) 9860-3052
		Email: mateus_miliszewski@hotmail.com
19.936.286/0001-40	CAROLINA OLIZSEWSKI SOUZA	R\$ 55,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barra do Ribeiro	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 89
		Telefone: (51) 9237-9658
18.556.452/0001-10	DANIELA OLIZSEWSKI SOUZA	R\$ 59,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barra do Ribeiro	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO', 97
		Telefone: (51) 9912-7498



Quantidade	Descrição	Observação
301 Caixas	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,23

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 23/02/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de expediente, para uso nas Escolas Municipais, solicitado pela Sec. da Educação conforme pedido de compra nº 4969.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Pincel atômico azul c/ 12 un - Pincel atômico azul c/ 12 un	SRP: NÃO
	Identificação: 3542022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: cx
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.400.166/0001-82 * VENCEDOR *	MATEUS MILISZEWSKI	R\$ 49,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barra do Ribeiro	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 89
		Telefone: (51) 9860-3052
		Email: mateus_miliszewski@hotmail.com
19.936.286/0001-40	CAROLINA OLIZSEWSKI SOUZA	R\$ 55,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barra do Ribeiro	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 89
		Telefone: (51) 9237-9658
18.556.452/0001-10	DANIELA OLIZSEWSKI SOUZA	R\$ 59,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barra do Ribeiro	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO', 97
		Telefone: (51) 9912-7498



Preço Estimado: R\$ 3,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	PASTA DE DE PLASTICO COM TRILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3,42**

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Altura: 240 MM, Características Adicionais 3: Hastes E Ponteiras Plásticas, Fechada Na Lateral , Cor: Parda , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM,	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 407354 - PASTA ARQUIVO, CARTÃO KRAFT, SUSPENSA, 360 MM, 240 MM, PARDA, HASTES E PONTEIRAS PLÁSTICAS, FECHADA NA LATERAL	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,42
Marca: DELLO		
Fabricante: DELLO		
Modelo: DELLO		
Descrição: PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO EM PAPEL KRAFT GRAMATURA DE 400G/2, PODENDO VARIAR EM 20G/M2, PARA MAIS OU PARA MENOS, PLASTIFICADA, MEDINDO DE 23,5 A 25,5 CM ALTURA X 36,00 A 36,5 CM DE LARGURA COM HASTE PARA 2 FUROS EM PLÁSTICO POLIETILENO, VISOR, DEVERÁ VIR MONTADA E DOBRADA, MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecml@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
50 Tubos	COLA DE IZOPOR DE 500 ML TUBO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,92

Órgão: PENIT. FEMININA DE GUARIBA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GUARIBA

Data: 07/03/2022 15:35

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Identificação: OC: 380272000012022OC00018

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Descrição: COLA DE PAPELARIA,LIQUIDA,PVA,ISOPOR,TECIDO,PAPEL,BCA,BOCA LARGA,FRASC - COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO EM PAPEL, ISOPOR, TECIDO, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), LAVAVEL, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO, BOCA LARGA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 11,85
------------------------------------	---	-----------

Marca: zass traz

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLA DE PAPELARIA,LIQUIDA,PVA,ISOPOR,TECIDO,PAPEL,BCA,BOCA LARGA,FRASC

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 590	GIVALDO	(11) 3576-3774	novaalagoas@terra.com.br

40.952.264/0001-60	PAULA GRAZIELLA DE SOUZA GARCIA 34057344870	R\$ 12,00
--------------------	---	-----------

Marca: Frama

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLA DE PAPELARIA,LIQUIDA,PVA,ISOPOR,TECIDO,PAPEL,BCA,BOCA LARGA,FRASC

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	RUA ERNESTO PETERSON, 95	(14) 9733-3276	psglicitacao@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
132 Caixas	BORRACHA PONTEIRA CAIXA C/50 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de carimbo para atender necessidade desta OM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO CLICHE IMPRESSAO GRAFICA - CARIMBO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL BASE:BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 10 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 160130
CatSer: 21504 - Confecção clichê impressão gráfica	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.431.311/0001-80 * VENCEDOR *	ALERIANO ROSA DA SILVA - CPF 051.169.526-81	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL BASE:BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 10 CM		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV FERNANDO VILELA, 1190
	Telefone: (34) 3224-6038	Email: nathalia.costa@cytacontabil.com.br



Preço Estimado: R\$ 18,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BATERIA CR2032	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,89

Órgão: PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA IARAS	Data: 25/02/2022 11:52
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BATERIA BOTA0, CR2032, 3V - BATERIA BOTA0, CR2032, 3V, LITIO, DIAMETRO: 20MM, ESPESSURA: 3,2MM, CONFORME IEC 60086, E RESOLUCAO CONAMA 401/2008	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380156000012022OC00012
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: CARTELA 10,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,89
Marca: ELGIN CR2032		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ELGIN CR2032		
Descrição: BATERIA BOTA0, CR2032, 3V, LITIO, DIAMETRO: 20MM, ESPESSURA: 3,2MM, CONFORME IEC 60086, E RESOLUCAO CONAMA 401/2008		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R CORONEL FRIAS, 240
		Telefone:
		(11) 5071-4040
		Email:
		carlos@sistecnica.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
135 Caixas	BORRACHA BICOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,20

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carga lápis borracha - Carga Lápis Borracha Material: Borracha , Tipo: Rígido , Cor: Bicolor	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 204589 - CARGA LÁPIS BORRACHA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 32,00
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: BORRACHA BICOLOR CX C/ 40 UNIDADES Descrição: Borracha Material: Borracha , Tipo: Rígido , Cor: Bicolor BORRACHA BICOLOR CX C/ 40 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
		Telefone: (91) 8178-2992
		Email: leitacontabilidade@gmail.com
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 32,30
* VENCEDOR *		
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: MERCUR Descrição: BORRACHA BICOLOR CX C/ 40 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
		Telefone: (91) 3353-4581
		Email: merindiusmd19@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 32,30
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: MERCUR Descrição: BORRACHA BICOLOR CX C/ 40 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
		Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121
		Email: mangas-al@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	COLCHETE LATONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchete fixação - Colchete fixação, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: nº 12, aplicação: processos	SRP: SIM
CatMat: 367977 - COLCHETE FIXAÇÃO	Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 72,00 UN
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.355.053/0001-25 * VENCEDOR *	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,06
Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo: 1714-7 Descrição: Colchete Latonado nº 15 c/72Unid Bacchi 1714-7		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV EPAMINONDAS JACOME, 3218
		Telefone: (68) 9958-4305/ (68) 2102-4982
		Email: cherri@cherri.com.br
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 15,99
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: CX C/72 UNDS Descrição: Colchete niquelado; nº 15; caixa com 72 unidades		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 458
		Telefone: (68) 3301-5462/ (68) 8412-5504
		Email: inacio.morais@hotmail.com
35.816.829/0001-41	I. C. A. SENGELOFF LTDA	R\$ 16,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: colchete Descrição: Colchete niquelado; nº 15; caixa com 72 unidades.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: EST DO SAO FRANCISCO, 533
		Telefone: (68) 9984-4279
		Email: italoaraujoacre@gmail.com
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 17,60
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI / Nº 15 Descrição: Colchete niquelado; nº 15; caixa com 72 unidades.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119
		Telefone: (68) 9937-5979
		Email: cley.moura@bol.com.br
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 25,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: colchete nº15 Descrição: Colchete niquelado; nº 15; caixa com 72 unidades.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109
		Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO
		Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelacollegial@gmail.com





Relatório gerado no dia 18/03/2022 10:13:41 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYL52kDAUH60xEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYL52kDAUH60xEqnPZF1Cys%253d)
token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcZYQNzIn9BDfYL52kDAUH60xEqnPZF1Cys%253d

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	FITA ADESIVA 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,50**

Órgão: DIR.ENS.-REG.SANTOS
SECRETARIA DA EDUCACAO
SANTOS

Data: 22/02/2022 15:51**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 080334000012022OC00002**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,CREPE,(24MMX50M),BRANCA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (24 MM X 50 M), NA COR BRANCA

Quantidade: 50**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,50
------------------------------------	---	----------

Marca: adere**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FITA ADESIVA DE PAPELARIA,CREPE,(24MMX50M),BRANCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 590	GIVALDO	(11) 3576-3774	novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	FITA ADESIVA 3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Órgão: PMSP SÃO PAULO URBANISMO ENTIDADES CONVENIADAS SÃO PAULO	Data: 02/03/2022 14:42
Objeto: BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ADESIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MMX50M), BRANCA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MMX50M), BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 801087801002022OC00002
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 4,95
Marca: Adere Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MMX50M), BRANCA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA MOOCA, 3960
Nome de Contato: GEORGE	Telefone: (11) 2601-6900	Email: megapel@megapel.com.br
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,00
Marca: koretech Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MMX50M), BRANCA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774	Email: novaalagoas@terra.com.br



Item 100: LIGAB ELASTICA GROSSA

Preço Estimado: R\$ 30,74 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LIGAB ELASTICA GROSSA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,74

Órgão: USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM SECR. DESENV. ECONOMICO São PAULO	Data: 07/03/2022 15:24
Objeto: EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FILTRO DE LINHA, 6 TOMADAS, CABO 1,30M, FUSIVEL 10A - FILTRO DE LINHA, PARA PROTECAO CONTRA SURTOS E CONTENCAO DE RUIDOS, COM POTENCIA DE 1100VA EM 110V E 2200VA EM 220V, 110/220 V (BIVOLT), COM 06 TOMADAS TRIPOLARES, CHAVE LIGA/DESLIGA COM INDICACAO LUMINOSA, PADRAO NBR 14136, CABO COM 1,30 M, COM FUSIVEL DE 10A, GARANTIA DE 06 MESES, BALCAO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102107100582022OC00007
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.722.206/0001-59 * VENCEDOR *	IVANETE APARECIDA MIRANDA	R\$ 23,76
Marca: Lumivally Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO DE LINHA, 6 TOMADAS, CABO 1,30M, FUSIVEL 10A		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Pires	Endereço: R GRAVATA (JD DOS EUCALIPITOS), 27
		Telefone: (11) 4822-2768
		Email: kgmkelli@gmail.com
44.214.396/0001-45	FENIX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS UNIPessoal Ltda	R\$ 28,87
Marca: Fernivos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO DE LINHA, 6 TOMADAS, CABO 1,30M, FUSIVEL 10A Endereço: 		
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,60
Marca: CTC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO DE LINHA, 6 TOMADAS, CABO 1,30M, FUSIVEL 10A		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
		Telefone: (11) 5071-4040
		Email: carlos@sistecnica.com.br



Preço Estimado: R\$ 24,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,70

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE CATANDUVA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CATANDUVA	Data: 22/02/2022 15:06
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA,METAL,BASE EM PLASTICO,(6,5X4X18)CM,26/6 E 24/8 - GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA DE METAL, BASE DE APOIO EM PLASTICO, (6,5 X 4,0 X 18)CM (AXLXP), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6 E 24/8, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100 MM, GARANTIA DE 6 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180310000012022OC00003
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
67.440.461/0001-56 * VENCEDOR *	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 24,70
Marca: Classe		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Classe		
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA DE METAL, BASE DE APOIO EM PLASTICO, (6,5 X 4,0 X 18)CM (AXLXP), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6 E 24 /8, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, ALCANCE 100 MM, GARANTIA DE 6 MESES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA MOOCA, 3960
	Nome de Contato: GEORGE	Telefone: (11) 2601-6900
		Email: megapel@megapel.com.br



Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Folhas	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 1,00**

Órgão: PMSP REGIONAL FREGUESIA/BRASILÂNDIA ENTIDADES CONVENIADAS São PAULO	Data: 14/02/2022 16:02
Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, CABOS DE FIBRA E CORDOES	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: APONTADOR PARA LAPIS,PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO,REDONDO,SIMPLES - APONTADOR PARA LAPIS, DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO (PS), REDONDO, SIMPLES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES	Identificação: OC: 8010368010020220C00004 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,00
Marca: good Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APONTADOR PARA LAPIS,PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO,REDONDO,SIMPLES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
Nome de Contato: GIVALDO		Telefone: (11) 3576-3774
Email: novaalagoas@terra.com.br		



Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 0,99**

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS 1ª QUALIDADE - APONTADOR DE LÁPIS 1ª QUALIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 152022
	Lote/Item: 4/4029
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: - UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.298.082/0001-11 * VENCEDOR *	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS 1ª QUALIDADE		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AV DEPUTADO ESTEVES RODRIGUES, 2800
	Telefone: (38) 3212-7722	Email: uandersonpereiramoc@gmail.com



Item 104: PAPEL CARBONO PRETO

Preço Estimado: R\$ 46,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	PAPEL CARBONO PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,42

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tubos de PVC ocre, JEI, coletores de esgoto NBR 7362 – diâmetros 100, 150 e 200 mm, para uso da CESAMA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Conexão - ITEM 02 – TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM Descrição: FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 7362-1 E NBR 7362-2 TUBO DE PVC, EXTRUDADO, DE COR OCRE, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, PARA COLETORES DE ESGOTO. PARA CADA TUBO, DEVERA SER FORNECIDO UM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, OU JEI OU JERI. NBR ATUALIZADA	Identificação: NºPregão:1252021 / UASG:925894
Quantidade: 11.118 Unidade: Metro	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC	Adjudicação: 11/02/2022 15:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.118
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.664.871/0001-97 * VENCEDOR *	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 46,42
Marca: POLYVIN Fabricante: POLYVIN Modelo: TUBO PVC NBR 7362 Descrição: 011.073.0002-9- TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM - FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 7362-1 E NBR 7362-2 TUBO DE PVC, EXTRUDADO, DE COR OCRE, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, PARA COLETORES DE ESGOTO. PARA CADA TUBO, DEVERA SER FORNECIDO UM AN EL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, OU JEI OU JERI. NBR ATUALIZADA		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV CEL. CACILDO ARANTES, 241
		Telefone: (34) 3319-1700
		Email: alzira.oliveira@polyvin.com.br
33.242.200/0001-00	DETROIT DEMOLICOES DE CONSTRUCAO EM GERAL E O COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 46,42
Marca: SANEGOLD Fabricante: SANEGOLD TUBOS E CONEXOES EIRELI Modelo: TUBO OCRE Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM Descrição:FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 7362-1 E NBR 7362-2 TUBO DE PVC, EXTRU DADO, DE COR OCRE, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, PARA COLETORES DE ESGOTO. PARA CADA TUBO, DEVERA SER FORNECIDO UM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, OU JEI OU JERI. NBR ATUALIZADA		
Estado: MG	Cidade: Ribeirão das Neves	Endereço: AV RENATO AZEREDO, 145
		Telefone: (31) 3411-5229/ (31) 3411-1473
		Email: contauni.bhz@terra.com.br
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	R\$ 46,42
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: CORR PLASTIK Descrição: TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO JEI PB ANEL NITRILICO DN 150		
Estado: SP	Cidade: Cabreúva	Endereço: AV JOAQUIM MONTEIRO, 571
		Telefone: (11) 4529-1500
		Email: mcoelho@corr.com.br



Preço Estimado: R\$ 46,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	PAPEL CARBONO AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,42

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tubos de PVC ocre, JEI, coletores de esgoto NBR 7362 – diâmetros 100, 150 e 200 mm, para uso da CESAMA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Conexão - ITEM 02 – TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM Descrição: FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 7362-1 E NBR 7362-2 TUBO DE PVC, EXTRUDADO, DE COR OCRE, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, PARA COLETORES DE ESGOTO. PARA CADA TUBO, DEVERA SER FORNECIDO UM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, OU JEI OU JERI. NBR ATUALIZADA	Identificação: NºPregão:1252021 / UASG:925894
Quantidade: 11.118 Unidade: Metro	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC	Adjudicação: 11/02/2022 15:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.118
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.664.871/0001-97 * VENCEDOR *	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 46,42
Marca: POLYVIN Fabricante: POLYVIN Modelo: TUBO PVC NBR 7362 Descrição: 011.073.0002-9- TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM - FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 7362-1 E NBR 7362-2 TUBO DE PVC, EXTRUDADO, DE COR OCRE, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, PARA COLETORES DE ESGOTO. PARA CADA TUBO, DEVERA SER FORNECIDO UM AN EL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, OU JEI OU JERI. NBR ATUALIZADA		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV CEL. CACILDO ARANTES, 241
		Telefone: (34) 3319-1700
		Email: alzira.oliveira@polyvin.com.br
33.242.200/0001-00	DETROIT DEMOLICOES DE CONSTRUCAO EM GERAL E O COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 46,42
Marca: SANEGOLD Fabricante: SANEGOLD TUBOS E CONEXOES EIRELI Modelo: TUBO OCRE Descrição: TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM Descrição:FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 7362-1 E NBR 7362-2 TUBO DE PVC, EXTRU DADO, DE COR OCRE, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA, PARA COLETORES DE ESGOTO. PARA CADA TUBO, DEVERA SER FORNECIDO UM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, OU JEI OU JERI. NBR ATUALIZADA		
Estado: MG	Cidade: Ribeirão das Neves	Endereço: AV RENATO AZEREDO, 145
		Telefone: (31) 3411-5229/ (31) 3411-1473
		Email: contauni.bhz@terra.com.br
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	R\$ 46,42
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: CORR PLASTIK Descrição: TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO JEI PB ANEL NITRILICO DN 150		
Estado: SP	Cidade: Cabreúva	Endereço: AV JOAQUIM MONTEIRO, 571
		Telefone: (11) 4529-1500
		Email: mcoelho@corr.com.br



Item 106: PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,48

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: embalagem 100 g	Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996
CatMat: 478199 - COLA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 1,10
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: cola branca liquida 40gr Descrição: Cola (líquida para uso escolar): cola BRANCA a base de água; lavável; não tóxica; cor branca; tubo com 40 gramas.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109
		Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO
		Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelacolegial@gmail.com
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: UND Descrição: "Cola (líquida p/uso escolar): cola BRANCA a base de água; lavável;não tóxica; cor branca;tubo com 40 gramas."		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 458
		Telefone: (68) 3301-5462/ (68) 8412-5504
		Email: inacio.morais@hotmail.com
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,84
Marca: Koala Fabricante: Delta Modelo: 051S Descrição: Cola Branca Líquida 40Gr Koala 051S		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV EPAMINONDAS JACOME, 3218
		Telefone: (68) 9958-4305/ (68) 2102-4982
		Email: cherri@cherri.com.br



Preço Estimado: R\$ 22,69 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,69

Quantidade	Descrição	Observação
750 Pacotes	PAPEL CASCA DE OVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,69

Órgão: PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MIRANDÓPOLIS

Data: 21/02/2022 10:10**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 380137000012022OC00003**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** GRAMPEADOR,MESA,METAL,BASE BORRACHA,

(20X4,5X8,5)CM,26/6,MET/PRT.26FLS. - GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO

(20X4,5X8,5)CM(COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR

METALICA(ESTRUTURA) E PRETO(APUNHADURA E BASE), GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

Quantidade: 10**Unidade:** CAIXA 1,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

53.249.470/0001-50 SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI R\$ 20,16
* VENCEDOR *

Marca: GRAMPEADOR PLUS LINE - GRAMPO 26/6 CIS**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** GRAMPEADOR PLUS LINE - GRAMPO 26/6 CIS**Descrição:** GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO (20X4,5X8,5)CM(COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR METALICA(ESTRUTURA) E PRETO(APUNHADURA E BASE), GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R CORONEL FRIAS, 240 **Telefone:** (11) 5071-4040 **Email:** carlos@sistecnica.com.br

24.137.594/0001-45 SUA LISTA COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA R\$ 23,50

Marca: Jocar 20cm**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Jocar 20cm**Descrição:** GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO (20X4,5X8,5)CM(COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR METALICA(ESTRUTURA) E PRETO(APUNHADURA E BASE), GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R PAULO DE FARIA, 182 **Telefone:** (11) 9999-9999 **Email:** suaalista@suaalista.com.br

24.564.257/0001-34 NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI R\$ 24,40

Marca: classe gr3870**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** classe gr3870**Descrição:** GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO (20X4,5X8,5)CM(COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR METALICA(ESTRUTURA) E PRETO(APUNHADURA E BASE), GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA FONTOURA XAVIER, 590 **Nome de Contato:** GIVALDO **Telefone:** (11) 3576-3774 **Email:** novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 1,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Folhas	PAPEL CELOFANE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,65

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Recado - Papel celofane 85x100 - cor incolor	SRP: SIM
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,65
Marca: VMP		
Fabricante: VMP		
Modelo: VMP		
Descrição: Papel celofane 85x100 - cor incolor		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
		Email: alfapapelarialtda@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 23,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL COUCHÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,21

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 30 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Quantidade Furos: 2 U	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /108
CatMat: 434774 - PERFURADOR PAPEL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 23,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PERFURADOR DE METAL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS Descrição: Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 30 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Quantidade Furos: 2 U PERFURADOR DE METAL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 23,30
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: PERFURADOR DE METAL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 23,33
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PERFURADOR DE METAL 2 FU- ROS PARA 20 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: TV RENATO RIBEIRO DE SOUZA, 15
	Telefone: (91) 9218-5881	Email: leonardo@yahoo.com



Item 110: PAPEL LEMBRETE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	PAPEL LEMBRETE GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,17

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 447930 - BLOCO RECADO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BLOCO Descrição: Bloco para recado pct com 4 blocos 51x38. MARCA/FABRICANTE: BRW		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06
	Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 10,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: BLOCO PARA RECAD0 PCT COM 4 BLOCOS 51X38 Descrição: BLOCO PARA RECAD0 PCT COM 4 BLOCOS 51X38 Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: TV 7 DE SETEMBRO, 288
	Telefone: (91) 8178-2992	Email: leitacontabilidade@gmail.com
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10,50
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: BLOCO PARA RECAD0 PCT COM 4 BLOCOS 51X38 Descrição: BLOCO PARA RECAD0 PCT COM 4 BLOCOS 51X38		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PAPEL SEDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: DPTO ADMINISTRATIVO DO GABINETE Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS	Data: 26/01/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE COMPRA DE UM CESTO ORGANIZADOR, PAPEL SEDA E FOLHA CELOFANE QUE SERÃO USADAS PARA A CONFECÇÃO DE UM MIMO, QUE SERÁ ENTREGUE PARA O BISPO DA IGREJA CATÓLICA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PAPEL SEDA AMARELO 49X69 - PAPEL SEDA AMARELO 49X69	SRP: NÃO
	Identificação: 2682022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.231.544/0016-15 * VENCEDOR *	NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Restinga Seca	Endereço: AV JULIO DE CASTILHOS, 336
		Telefone: (51) 3741-7535



Item 112: PAPEL VERGÊ (BRANCO)

Preço Estimado: R\$ 21,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL VERGÊ (BRANCO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Amarela , Largura: 210 MM, Formato: A4

CatMat: 237564 - PAPEL VERGÊ , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,90
--------------------	--	-----------

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo: PAPEL

Descrição: Papel vergê material celulose vegetal, cor amarelo, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, pacote com 50 unida des. MARCA/FABRICANTE: USAPEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14	(61) 9539-7220	grafcpaper@gmail.com

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 22,00
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: usapel

Fabricante: usapel

Modelo: usapel

Descrição: Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Amarela , Largura: 210 MM, Formato: A4

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
--------------------	----------------------	-----------

Marca: CREDEX

Fabricante: CREDEX

Modelo: CREDEX

Descrição: Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Amarela , Largura: 210 MM, Formato: A4

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV PAULINO MULLER, 795	(27) 3315-9766	agnes.vix@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA A-Z PEQUENA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,59

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Pasta AZ, usual, cartão com aproximada 1,7mm, forrado com papel monolúcido, plastificado, mecanismo niquelado, tipo exportação, olhal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite, lombo estreito- LE na dimensão mínima de 216mmx330mm.	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926748
	Lote/Item: /98
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.300
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,59
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: Pasta AZ, usual, cartão com aproximada 1,7mm, forrado com papel monolúcido, plastificado, mecanismo niquelado, tipo exportação, olhal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite, lombo estreito- LE na dimensão mínima de 216mmx330mm.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
		Email: alfafapelarialtda@hotmail.com
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 13,59
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: frama Descrição: Pasta AZ, usual, cartão com aproximada 1,7mm, forrado com papel monolúcido, plastificado, mecanismo niquelado, tipo exportação, olhal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite, lombo estreito- LE na dimensão mínima de 216mmx330mm. MARCA FRAMA		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 05, LOTE, 22
		Telefone: (61) 3254-9322
		Email: riquelvendas@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA CANALETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,37

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: abas e elástico, cor: variada, gramatura: 180 g,m2, tamanho: officio	Identificação: N°Pregão:3372021 / UASG:927996
CatMat: 464326 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: UND Descrição: Pasta em polipropileno,com elástico,tamanho officio; na cor vermelho.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 458
		Telefone: (68) 3301-5462/ (68) 8412-5504
		Email: inacio.morais@hotmail.com
35.816.829/0001-41	I. C. A. SENDELHOFF LTDA	R\$ 3,50
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: pasta arquivo Descrição: Pasta em polipropileno, com elástico, tamanho officio; na cor vermelho.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: EST DO SAO FRANCISCO, 533
		Telefone: (68) 9984-4279
		Email: italoaraujoacre@gmail.com
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 3,60
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: pasta com aba em elástico cor vermelha Descrição: Pasta em polipropileno, com elástico, tamanho officio; na cor vermelho.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109
		Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO
		Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelacolegial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 32,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA SANFONADA, A-4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 32,90**

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 21/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EMEI CHÃO DE ESTRELAS.CRECHE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PASTA SANFONADA - PASTA SANFONADA	SRP: NÃO
	Identificação: 2542022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.187.364/0001-71 * VENCEDOR *	ALINE AGUSTINI NOVELLO	R\$ 32,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Nova Roma do Sul	Endereço: R JULIO DE CASTILHOS, 1090
		Telefone: (54) 3293-1365



Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	Data: 07/03/2022 00:00
Objeto: COMPRA DE MATERIAL PARA OS CURSOS DOS PROJETOS: MAMÃE CAPACITADA, MULHERES CONSTRUINDO A CIDADANIA, GRUPO MELHOR IDADE E VIVENDO A ADOLESCÊNCIA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	SRP: NÃO
	Identificação: 3382022
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Fonte: hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.895.545/0001-05 * VENCEDOR *	C L SALIBA RODRIGUES	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: AV GENERAL OSORIO, 741
		Telefone: (53) 9999-9036
		Email: charlessaliba.vendas@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 9,90**

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 16/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EMEF BARÃO DO RIO BRANCO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO - REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO	SRP: NÃO
	Identificação: 2232022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.183.264/0001-89 * VENCEDOR *	ARTEFINA PRESENTES E DECORACOES LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Nova Roma do Sul	Endereço: R CIPRIANO CARMINATTI, 135
		Telefone: (54) 3294-1481



Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	REBITE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

ITANHAEM

Data: 15/02/2022 15:44

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 180154000012022OC00041

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: TESOURA ESCOLAR,ACO INOX,17CM,CABO PP,PRETO,DESTRO,3DEDOS,PTA ARREDOND - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 17CM, CABO PLASTICO POLIPROPILENO (PP), PRETA, PARA DESTRO,3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR MINIMO DE 1 ANO, A CONTAR DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.564.257/0001-34

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 4,50

* VENCEDOR *

Marca: brw

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TESOURA ESCOLAR,ACO INOX,17CM,CABO PP,PRETO,DESTRO,3DEDOS,PTA ARREDOND

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA FONTOURA XAVIER, 590

Nome de Contato:

GIVALDO

Telefone:

(11) 3576-3774

Email:

novaalagoas@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 5,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
70 Caixas	GIZ DE CERA GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,87

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 10/02/2022 00:00
Objeto: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ESCOLARES A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: GIZ DE CERA CURTO E GROSSO C/ 12 CORES NACIONAL - GIZ DE CERA CURTO E GROSSO C/ 12 CORES NACIONAL	SRP: NÃO
	Identificação: 1002022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 80
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
90.023.557/0001-30 * VENCEDOR *	FEIDEN & CIA LTDA	R\$ 5,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: R DA MATRIZ, 763
19.643.058/0001-81	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 5,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA HENRIQUE SCHMADEKE, 89
		Telefone: (55) 3387-1407
03.237.446/0001-22	SPEROTTO & TOLOTTI LTDA	R\$ 7,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ajuricaba	Endereço: RUA DA MATRIZ, 744
		Telefone: (55) 3387-1045 / (55) 3387-1767



Preço Estimado: R\$ 55,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,98

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	E.V.A GLITERINADO CORES DIVERSAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,98

Órgão: PENIT. ASP PAULO GUIMARAES DE LAVINIA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
LAVINIA/SP

Data: 24/02/2022 10:27**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, LAMPADAS ELETRICAS

Identificação: OC: 380238000012022OC00018**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: TANQUE PARA LAVAR ROUPA, DE POLIPROPILENO, RETANGULAR 47X31CM - TANQUE PARA LAVAR ROUPA, DE POLIPROPILENO COM PROTECAO CONTRA LUZ SOLAR E PRODUTOS QUIMICOS, NO FORMATO RETANGULAR, COM DIMENSOES DE APROXIMADAS DE 47 X 31 CM, CUBA COM PROFUNDIDADE DE 55 CM, FIXACAO NA PAREDE, ACOMPANHA KIT DE FIXACAO COMO BUCHAS, PARAFUSOS EVÁLVULA INCLUSOS, CAPACIDADE 20 LT

Fonte: www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 55,20
--------------------	-----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Luconi Tanque Branco**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Luconi Tanque Branco

Descrição: TANQUE PARA LAVAR ROUPA, DE POLIPROPILENO COM PROTECAO CONTRA LUZ SOLAR E PRODUTOS QUIMICOS, NO FORMATO RETANGULAR, COM DIMENSOES DE APROXIMADAS DE 47 X 31 CM, CUBA COM PROFUNDIDADE DE 55 CM, FIXACAO NA PAREDE, ACOMPANHA KIT DE FIXACAO COMO BUC HAS, PARAFUSOS EVÁLVULA INCLUSOS, CAPACIDADE 20 LT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R EVANGELISTA DE SOUZA, 6	YURI	(11) 4852-0721	yuri@dafmaq.com.br

21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 56,75
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: VALEPLAST - PP BRANCO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** VALEPLAST - PP BRANCO

Descrição: TANQUE PARA LAVAR ROUPA, DE POLIPROPILENO COM PROTECAO CONTRA LUZ SOLAR E PRODUTOS QUIMICOS, NO FORMATO RETANGULAR, COM DIMENSOES DE APROXIMADAS DE 47 X 31 CM, CUBA COM PROFUNDIDADE DE 55 CM, FIXACAO NA PAREDE, ACOMPANHA KIT DE FIXACAO COMO BUC HAS, PARAFUSOS EVÁLVULA INCLUSOS, CAPACIDADE 20 LT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AV BRASIL, 3167	SERGIO	(18) 3903-4163	adm@misseagroferramentas.com.br



Item 121: PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES

Preço Estimado: R\$ 55,76 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,76

Quantidade	Descrição	Observação
55 Pacotes	PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,76

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Papel para flip chart; material: kraft; gramatura: 75 g/m²; cor: branca; acabamento: serrilhado para dobrar/destacar; largura mínima: 640 mm; altura: 880 mm; unidade de fornecimento: bloco 50 folhas	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 55,76
Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Modelo: ROMITEC Descrição: Papel para flip chart; material: kraft; gramatura: 75 g/m²; cor: branca; acabamento: serrilhado para dobrar/destacar; largura mínima: 640 mm; altura : 880 mm; unidade de fornecimento: bloco 50 folhas		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
		Email: alfapapelarialtda@hotmail.com



Item 122: CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARRÉGAVEL

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARRÉGAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Quadro branco - Quadro branco, material: vidro temperado, acabamento superficial moldura: temperado, cor moldura: branco, largura: 120 cm, comprimento: 300 cm, características adicionais: suporte para apagador e canetas, tipo fixação: acessórios para instalação, material moldura: película de proteção do vidro	Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996
	Lote/Item: /2
CatMat: 471999 - QUADRO BRANCO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 7,60
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: Apagador p/ Quadro Branco: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores/pincéis. Feltro macio não agride a tela do quadro.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119
		Telefone: (68) 9937-5979
		Email: cley.moura@bol.com.br
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: UND Descrição: Apagador p/Quadro Branco: Medidas:3x6x13,5cm.Apagador em plástico.Contém suporte para dois marcadores/pincéis.Feltro macio não agride a tela do quadro.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 458
		Telefone: (68) 3301-5462/ (68) 8412-5504
		Email: inacio.morais@hotmail.com
35.816.829/0001-41	I. C. A. SENGLHOFF LTDA	R\$ 12,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: apagador Descrição: Apagador p/ Quadro Branco: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores/pincéis. Feltro macio não agride a tela do quadro.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: EST DO SAO FRANCISCO, 533
		Telefone: (68) 9984-4279
		Email: italoaraujoacre@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 263,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 263,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO'	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 263,33

Órgão: PREFEITURA DE São JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA São JOÃO DA BOA VISTA	Data: 25/02/2022 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, com entrega imediata	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MEMORIA RAM 08 GB, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 863900801002022OC00007
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.251.668/0001-14	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 250,00
Marca: 8GB – GTA – MOD GT8G2666L19D Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES		
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: R MARTIM MERMEJO, 106
		Telefone: (16) 3524-6751
		Email: vrfariainfotech@hotmail.com
43.351.995/0001-48	SHS SOFTWARE E HARDWARE SOLUCOES LTDA	R\$ 250,00
Marca: MEM RAM 08 GB CRUCIAL, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES		
Endereço: ,		
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 290,00
Marca: NETAC 8GB DDR4 2666 DESKTOP 1.2V Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R SAMUEL CAMPELO, 245
		Telefone: (81) 4062-8483
		Email: contato@seginfope.com.br



Preço Estimado: R\$ 263,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 263,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 263,33**

Órgão: PREFEITURA DE São JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA São JOÃO DA BOA VISTA	Data: 25/02/2022 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, com entrega imediata	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MEMORIA RAM 08 GB, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS (EXCLUSIVO - LC 147/14) - MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 863900801002022OC00007
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.251.668/0001-14	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 250,00
Marca: 8GB – GTA – MOD GT8G2666L19D Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES Estado: SP Cidade: Sertãozinho Endereço: R MARTIM MERMEJO, 106 Telefone: (16) 3524-6751 Email: vrafariainfotech@hotmail.com		
43.351.995/0001-48	SHS SOFTWARE E HARDWARE SOLUCOES LTDA	R\$ 250,00
Marca: MEM RAM 08 GB CRUCIAL, 2666 MHZ, DDR4, 260 VIAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES Endereço:		
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 290,00
Marca: NETAC 8GB DDR4 2666 DESKTOP 1.2V Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMORIA RAM, DE 8GB, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 260 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R SAMUEL CAMPELO, 245 Telefone: (81) 4062-8483 Email: contato@seginfope.com.br		



Item 125: CAIXA DE CORESPONDENCIA ACRILICA TRIPLA CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 79,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 79,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA DE CORESPONDENCIA ACRILICA TRIPLA CRISTAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,25

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE CATANDUVA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CATANDUVA	Data: 22/02/2022 15:06
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CAIXA P/ ARQUIVO,PAPELAO C/KRAFT,(360X250X135)MM,PARDA - CAIXA PARA ARQUIVO, EM PAPELAO,REVESTIDO EM KRAFT, (360X250X135)MM, NA COR PARDA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180310000012022OC00003
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE 25,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 67,50
Marca: jussara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: jussara Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PAPELAO,REVESTIDO EM KRAFT, (360X250X135)MM, NA COR PARDA		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590	Nome de Contato: GIVALDO	Telefone: (11) 3576-3774 Email: novaalagoas@terra.com.br
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 91,00
Marca: SÃO CARLOS - 350X133X247 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SÃO CARLOS - 350X133X247 Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PAPELAO,REVESTIDO EM KRAFT, (360X250X135)MM, NA COR PARDA		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA CLELIA, 2201	Telefone: (11) 3289-1988 / (11) 3835-9380	Email: atendimento@representacoesmellagi.com.br



Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPAEL OPALINE BRANCO 180G COM 50 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESTADO Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 05/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PORTA CANETA - com porta recado, porta clips em acrílico, tamanho grande - PORTA CANETA - com porta recado, porta clips em acrílico, tamanho grande	SRP: NÃO
	Identificação: 8062022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.394.952/0001-98 * VENCEDOR *	LIVRARIA E BAZAR TAPERENSE LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tapera	Endereço: AV 15 DE NOVEMBRO, 1108
	Telefone: (54) 3385-1363	Email: kipresente@outlook.com.br



Item 127: BLOCO ADESICO PARA RECADO COM 4 BLOCO COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	BLOCO ADESICO PARA RECADO COM 4 BLOCO COLORIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,09

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 10/02/2022 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco recado - Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un	Identificação: N°Pregão:3372021 / UASG:927996
CatMat: 447930 - BLOCO RECADO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.355.053/0001-25 * VENCEDOR *	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,96
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BA3805 Descrição: Bloco Recado Adesivo 38x51 - 1 Bloco de 100 fls - Amarelo Neon BRW BA3805150		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV EPAMINONDAS JACOME, 3218
		Telefone: (68) 9958-4305/ (68) 2102-4982
		Email: cherri@cherri.com.br
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BL C/100FL Descrição: Anote e Cole 38x51mm bloco com 100fls		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 458
		Telefone: (68) 3301-5462/ (68) 8412-5504
		Email: inacio.morais@hotmail.com
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 6,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: anote e cole 30mm x51mm com 100fls Descrição: Anote e Cole 38x51mm bloco com 100fls		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109
		Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO
		Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelacolegial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	E.V.A COM GLITER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,03

Órgão: PENIT. JOAO B. DE SANTANA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA RIOLÂNDIA/SP	Data: 04/03/2022 11:29
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380167000012022OC00003
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: CAIXA 5000,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,60
Marca: top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: top Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONTOURA XAVIER, 590
		Nome de Contato: GIVALDO
		Telefone: (11) 3576-3774
		Email: novaalagoas@terra.com.br
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 5,39
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CLELIA, 2201
		Telefone: (11) 3289-1988 / (11) 3835-9380
		Email: atendimento@representacoesmellagi.com.br
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 8,10
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6		
Estado: SP	Cidade: Carapicuíba	Endereço: R PARANA, 09
		Telefone: (11) 4183-6558
		Email: mbcamposlicitacao@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	TNT DE CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 150,00**

Órgão: DEPTO. EDUCACAO, CULT., ESPORTES E LAZER DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	Data: 21/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA ESCOLA CECÍLIA VIDOTTI ZANDONADI NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022. AQUISIÇÃO COM BASE NA LEI 8.666/93 ARTIGO 62 §4°.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TNT CORES VARIADAS - TNT CORES VARIADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 3352022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 12
	Unidade: RL
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.866.217/0001-00 * VENCEDOR *	ADRIANA MARIA MOREIRA RIBEIRO EQUIPAMENTOS	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Maracá	Endereço: AV SAO PAULO, 467
	Telefone: (18) 3371-1718	Email: trevisoconsultoria@uol.com.br



Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Pacotes	BALAO DE CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,75

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balão Festa - Balão Festa Material: Borracha , Cor: Variada , Tamanho: 7	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 429462 - BALÃO FESTA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 9,70
Marca: GRANFESTA Fabricante: GRANFESTA Modelo: GRANFESTA Descrição: BALÕES COLORIDOS PACOTES		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
		Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121
		Email: mangas-al@hotmail.com
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 9,78
Marca: PIC PIC Fabricante: PIC PIC Modelo: COMERCIAL Descrição: Balão Festa Material: Borracha , Cor: Variada , Tamanho: 7		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM CABEDELO, 484
		Telefone: (91) 3333-3333
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 9,78
Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo: SÃO ROQUE Descrição: BALÕES COLORIDOS PACOTES		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: TV RENATO RIBEIRO DE SOUZA, 15
		Telefone: (91) 9218-5881
		Email: leonardo@yahoo.com



Preço Estimado: R\$ 19,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITA DE CETIM N° 001 CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,98

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 09/02/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA A PASSARELA PROFESSOR DARCY RIBEIRO, VISANDO ATENDER O EVENTO CARNAVAL 2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fita isolante elétrica adesiva - Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama, Tipo Adesivo: À Base De Resina E Borracha, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta, Resistência À Tensão: Até 8,5 KV, Alongamento: Mínimo De 150%, Resistência A Tração: Mínimo De 27,3 N/Cm, Características Adicionais: Adesão Ao Aço Mínima De 2,70 N/Cm,	Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:986001
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.223.078/0001-08	LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,08
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS Descrição: Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama, Tipo Adesivo: À Base De Resina E Borracha, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Comprimento Nominal: 20 M, Cor: Preta, Resistência À Tensão: Até 8,5 KV, Alongamento: Mínimo De 150%, Resistência A Tração: Mínimo De 27,3 N/Cm, Características Adicionais: Adesão Ao Aço Mínima De 2,70 N/Cm,		
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: R OSCAR DE CARVALHO JARDIM, 182
	Telefone: (22) 2778-1682	Email: llgasparcasimiro@gmail.com
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: FITA ISOLANTE 19MMX20M – PRETA 750V Descrição: FITA ISOLANTE USO GERAL ANTICHAMA TENSÕES DE ATÉ 600 VOLTS 18MMX20M SCOTCH 3M.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189
	Telefone: (55) 3744-1864	Email: olithier@gmail.com
06.275.247/0001-05	ALFA MIX MATERIAIS ELETRICOS E SOLUCOES EIRELI	R\$ 26,85
Marca: 3 M Fabricante: 3M Modelo: não se aplica Descrição: FITA ISOLANTE USO GERAL ANTICHAMA TENSÕES DE ATÉ 600 VOLTS 18 mm X 20 m SCOTCH 3M		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CEL JOSE EUSEBIO, 95
	Telefone: (11) 3569-6520	Email: atendimento@capecontabilidade.com.br



Preço Estimado: R\$ 49,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FITA DE CETIM N° 9 CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,90

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA DE MODO A CONTRIBUIR COM A ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PANELA - PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 6,5 L, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 28 CM	SRP: NÃO
CatMat: 357235 - PANELA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 6,5 L, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 28 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 767000
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.598.352/0001-14 * VENCEDOR *	CASA ANDRADE LOUCAS LTDA	R\$ 49,90
Marca: CASA ANDRADE LOUCAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PANELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 6,5 L, TIPO CAÇAROLA, DIÂMETRO 28 CM		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R BARAO DO AMAZONAS, 417



Item 133: FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 09/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:402021 / UASG:158131 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 700 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Contratação de serviços gráficos e afins para atender necessidades do IFTO..	
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Cordão para crachá 20mm, poliéster 100%, impressão digital de alta resolução em ambos os lados do cordão. Terminais em clips ou mosquete	
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.791.755/0001-54 * VENCEDOR *	IDPROMO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão para crachá 20mm, poliéster 100%, impressão digital de alta resolução em ambos os lados do cordão. Terminais em clips ou mosquete MA RCA: PRMIE – MODELO: CORDÃO PERSONALIZADO P/ CRACHÁ FABRICANTE: PRIMESET – PROCEDÊNCIA: NACIONAL Prazo de validade da proposta: 60(ses senta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVA BUENO, 1.660
	Telefone: (11) 2384-8804	Email: licitacao@srg7.com.br
07.961.401/0001-57	MASTER PLACAS EIRELI	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão para crachá 20mm, poliéster 100%, impressão digital de alta resolução em ambos os lados do cordão. Terminais em clips ou mosquete.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 SUL RUA SE 9, 30
	Nome de Contato: Ailton Nunes	Telefone: (63) 3224-1191
		Email: masterplacas.to@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - CAIXA ARQUIVO MÉDIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - CALCULADORA DE MESA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - ENVELOPE AMARELO, TAMANHO PEQUENO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - ENVELOPE DE PAPEL BRANCO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - ENVELOPE PARA CONVITE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - LIVRO DE PONTO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - LIVRO DE PROTOCOLO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - PERFURADOR DE PAPEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - QUADRO BRANCO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - RÉGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - TESOURA MULTIUSO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - TESOURA PEQUENA SEM PONTA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - CLIPE 1/0

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - CLIPS 2/0

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - CLIPS3/0

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - CLIPS 4/0

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - CLIPS 6/0

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - CLIPS 8/0

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - FITA ADESIVA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - AGENDA C/ 176 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - PRANCHETA EM ACRILICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - CADERNO CAPA DURA PEQUENO



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - CANETA MARCADOR PERMANENTE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - COLA BASTÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - COLA PARA ISOPOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - EXTRATOR DE GRAMPO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN 26/6 MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDADES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - PASTA PLÁSTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - BORRACHA BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - CADERNO CAPA DURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - CADERNO PEQUENO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - CARTOLINAS (CORES VARIADAS)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - COLA COLORIDA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - COLA GUTTER

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - E.V.A (CORES VARIADAS)



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - ISOPOR (10MM)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - ISOPOR (15MM)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - PAPEL 40 QUILO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 70 - PINCEL ATÔMICO (PRETO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 71 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 72 - PASTA DE A/Z DE OMBRO ESTREITO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - PASTA DE A/Z OMBRO LARGO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - COLA DE IZOPOR DE 500 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - PILHA AA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 76 - PILHA AAA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 77 - BASTÃO DE COLA QUENTE FINA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 78 - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 79 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 80 - CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 81 - ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 82 - FITA CREPE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 83 - FITA DUPLA FACE



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 84 - LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE 2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 85 - MARCADOR DE PAGINA FLAG ADESIVO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 86 - PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 87 - PASTA DE PLÁSTICO TIPO CATALAGO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 88 - PASTA EM PLASTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 89 - PASTA EM PVC TRANSPARENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Médiana das Propostas Finais.

Item 90 - PINCEL ATÔMICO (AZUL)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 91 - PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 92 - PASTA DE DE PLASTICO COM TRILHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 93 - COLA DE IZOPOR DE 500 ML TUBO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 94 - BORRACHA PONTEIRA CAIXA C/50 UNIDADE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 95 - BATERIA CR2032



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 96 - BORRACHA BICOLOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 97 - COLCHETE LATONADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 98 - FITA ADESIVA 2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 99 - FITA ADESIVA 3

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 100 - LIGAB ELASTICA GROSSA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 101 - PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 102 - PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 103 - PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 104 - PAPEL CARBONO PRETO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 105 - PAPEL CARBONO AZUL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 106 - PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 107 - PAPEL CASCA DE OVO



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 108 - PAPEL CELOFANE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 109 - PAPEL COUCHÉ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 110 - PAPEL LEMBRETE GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 111 - PAPEL SEDA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 112 - PAPEL VERGÊ (BRANCO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 113 - PASTA A-Z PEQUENA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 114 - PASTA CANALETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 115 - PASTA SANFONADA, A-4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 116 - PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 117 - REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 118 - REBITE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 119 - GIZ DE CERA GRANDE



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 120 - E.V.A GLITERINADO CORES DIVERSAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 121 - PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 122 - CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARRÉGAVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 123 - PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO'

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 124 - PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 125 - CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICA TRIPLA CRISTAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 126 - PAPAEL OPALINE BRANCO 180G COM 50 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 127 - BLOCO ADESICO PARA RECADOS COM 4 BLOCO COLORIDO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 128 - E.V.A COM GLITER

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 129 - TNT DE CORES VARIADAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 130 - BALAO DE CORES VARIADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 131 - FITA DE CETIM N° 001 CORES VARIADAS



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 132 - FITA DE CETIM N° 9 CORES VARIADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 133 - FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

